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BAŞKANDAN

ŞERAFETTİN ŞIVKIN
Simge Dergisi İmtiyaz Sahibi

BUNLARLA OLMAZ...

Gazze’deki İsrail katliamı tüm 
İslam aleminin yüreğini sızlattı.

Daha yeni yeni İsrail ihracatına 
kısıtlama getirdiğini açıklıyor.
Günaydın.

Çünkü... 

Sivil halk öldürülüyor. Kısıtlama 
getireceğiz diyorsun da şimdiye 
kadar neredeydin.

Kısıtlama yeterli değil, ihracatın 
tümüyle durdurulması gerekir.

Halk Ak Parti’nin kalesi Konya gibi 
illerde isyanlarda...
Her şeyi Sayın Cumhurbaşkanı 
bilmek zorunda değil.
Olsaydı. 
Siz niye varsınız.
Niye bakansınız.

Yenilmek.
Mağlubiyet. 
Sadece bu ve bunlar da değil.

Tasarrufa gidilmesi gerektiği bir 
dönemde Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı 1’i makam 5’i koruma 
için toplam 23 araç kiralıyor... 15 
ay kira bedeli olarak 29,4 milyon 
lira ödeniyor.

İstanbul Ak Parti Sancaktepe beledi-
ye başkanı kadın başkanlık katında 
kendine jakuzi yaptırıyor.

Belediye burası. Evinin banyosu 
değil. 

Bilgisizlik.
Kültürsüzlük.
Partiyi bu hale düşürmek ancak bu 
olabilir.
Halk tokadı patlattı.

Ya Ankara Belediye başkan adayı...
Neredeyse Ankara’nın büyük 
çoğunluğuna komşu (Bir genç 
öğrenci bunu dedi) olacak servete 
sahip ve bu serveti açıklayamayan 
Turgut Altınok.

Seçimde yerle bir!

Bu ve bunlarla Ak Parti kendine
gelemez.
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KAPAK KONUSU: YEREL SEÇİM 2024
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KAPAK KONUSU: YEREL SEÇİM 2024

Sandık: / 100
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3 ilçede seçimlerin yenilenmesine karar verildi
KAPAK KONUSU: YEREL SEÇİM 2024

YSK, bugünkü toplantısında, 31 Mart’ta yapılan Ma-
halli İdareler Genel Seçimleri’nin ardından siyasi par-
tilerin il ve ilçe seçim kurullarına yaptığı başvuruları 
inceledi.
Bir il, 20 ilçe ve 3 belde için yapılan, “oyların yeniden 
sayılması”, “seçimin iptali” ve “seçimin yenilenme-
si” başvurularını değerlendiren YSK, Şanlıurfa’nın 
Hilvan ilçesinde DEM Parti’nin “ilçe belediye seçim-
lerinin iptaline yönelik verilen kararın kaldırılması” 
yönündeki talebini reddetti.
Kayseri’nin Pınarbaşı ilçesinde de CHP’nin “bel-
ediye başkanlığı ve meclis üyeliği seçimlerinin iptali 
ve yenilenmesi yönündeki kararların kaldırılması” 
talebini de reddeden YSK, Hilvan ve Pınarbaşı il-
çelerinde seçimlerin yenilenmesine karar verdi.
Bu kapsamda, YSK’nin 28 Mart’ta Resmi Gazete’de 
yayımlanan kararı çerçevesinde, yenileme seçimleri 2 
Haziran Pazar günü yapılacak.
Şanlıurfa’nın Siverek ilçesinde seçimin yenilenmes-
ine karar verildi
Şanlıurfa’nın Siverek ilçesinde de İl Seçim Kurulu 
tarafından seçimin yenilenmesine karar verildi.

İl Seçim Kurulu, Yeniden Refah Partisinin Siverek 
ilçesindeki seçim sonuçlarına yaptığı itirazı 
değerlendirdi.

İnceleme sonrası Kurul, seçimin yenilenmesine karar 
verdi.
Siverek’te, 31 Mart Mahalli İdareler Genel 
Seçimleri’nin kesin olmayan sonuçlarına göre AK 
Parti adayı Ali Murat Bucak yüzde 40,23, Yeniden 
Refah Partisi adayı Hasan İzol yüzde 40,17 oy almıştı.
YSK’nin aldığı diğer kararlar
Öte yandan YSK’nin bugünkü toplantısında, Zongul-
dak Çaycuma ilçesi Nebioğlu beldesinde CHP’nin 
yaptığı “oyların tamamının yeniden sayılması” 
talebi, Elvanpazarcık beldesinde CHP’nin yaptığı 
“sandıkların yeniden sayılması” talepleri ile Tokat’ın 
Zile ilçesinde MHP’nin yaptığı “oyların yeniden 
sayılması” talebi reddedildi.
Yozgat’ın Kadışehri ilçesinde AK Parti’nin “oyların 
yeniden sayılması” istemi reddedilirken, Isparta’nın 
Atabey ilçesinde MHP’nin “ilçe belediye başkanlığı 
seçiminin iptaline karar verilmesi” talebi reddedildi. 
Samsun Vezirköprü ilçesinde Yeniden Refah Par-
tisinin “ilçe belediye başkanına verilen mazbatanın 
geri alınması istemi” de reddedildi.

Yüksek Seçim Kurulu (YSK) Kayseri’nin Pınarbaşı ve Şanlıurfa’nın Hilvan ilçelerinde seçimlerin 
yenilenmesine karar verdi. Şanlıurfa’nın Siverek ilçesinde de İl Seçim Kurulu tarafından seçimin 

yenilenmesine karar verildi.
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YSK’den 6 il ve 10 ilçe için karar

KAPAK KONUSU: YEREL SEÇİM 2024

YSK, 31 Mart’ta yapılan Mahalli İdareler Genel 
Seçimleri’nin sonuçlarına ilişkin İl Seçim 
Kurulları kararlarına karşı yapılan itirazları 
görüşmeye devam ediyor.

Kurul bu kapsamda, bugünkü toplantısında, 6 ilin 
belediye başkanlığı seçim sonuçları ile bazı ilçel-
erle ilgili itirazları değerlendirdi.

Alınan bilgiye göre, Vatan Partisi, Van’da, DEM 
Parti adayı Abdullah Zeydan’ın kazandığı bel-
ediye başkanlığı seçim sonuçlarına itiraz etti. 
Başvuruyu görüşen YSK, Vatan Partisi’nin 
Van’da seçimlerin iptali talebini kabul etmedi.

YSK, DEM Parti’nin Şırnak’ta seçimlerin ip-
tali talebi ile AK Parti’nin Ardahan, CHP’nin 
Kırklareli, MHP’nin Amasya ve DEM Parti’nin 
Bingöl’de oyların yeniden sayılmasına ilişkin 
talepleri ile CHP’nin Yozgat’ın Yerköy, Yeniden 
Refah Partisi’nin ise Şanlıurfa’nın Siverek ilçes-

inde seçimlerin iptali taleplerini de reddetti.
AK Parti’nin Kütahya Emet, DEM Parti’nin 
Bitlis Güroymak, CHP’nin Adana’nın Sarıçam 
ve Ankara’nın Kızılcahamam, Yeniden Refah 
Partisi’nin Gaziantep’in Oğuzeli, Büyük Bir-
lik Partisi’nin Bolu’nun Gerede ve Erzurum’un 
İspir ilçe belediye başkanlıklarına yönelik oyların 
yeniden sayımı talepleri de YSK tarafından red-
dedildi.

YSK, Büyük Birlik Partisi’nin Adana’nın Ko-
zan ilçesinde MHP’nin adayı Mustafa Atlı’nın 
kazandığı belediye başkanlığı seçim sonuçlarına 
itiraz ederek, mazbatanın iptalini talep etti. 
Başvuruyu görüşen YSK, Büyük Birlik Partisi’nin 
talebini kabul etmedi.

Yüksek Seçim Kurulu (YSK), Van, Şırnak, Amasya, Kırklareli, Bingöl ve Ardahan illeri ile 10 ilçe için 
siyasi partilerin yaptığı başvuruları karara bağladı.
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GÜNCEL HABER

Cumhurbaşkanı Erdoğan: 45 bin tonu aşan yardım malzemesiyle 
Filistin halkının yanında olduğumuzu gösterdik

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye’nin, 
bugüne kadar bölgeye sevk edilen toplam 45 bin tonu 
aşan yardım malzemesiyle bu zor günlerinde Filistin 
halkının yanında olduğunu gösterdiğini belirterek, 
“Bundan sonra da Gazze’de akan kan duruncaya 
ve Filistinli kardeşlerimiz 1967 sınırları temelinde 
başkenti Doğu Kudüs olan özgür Filistin devletine 
kavuşuncaya kadar desteğimizi sürdüreceğiz.” dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ramazan Bayramı 
dolayısıyla yayımladığı video mesajda, vatandaşların 
Ramazan Bayramı’nı tebrik etti.

Başı rahmet, ortası mağfiret, sonu ebedi azaptan 
kurtuluş olan bir ramazan ayını daha geride bırakarak 
bayrama ulaştıklarını belirten Erdoğan, “Bayramın, 
ülkemiz, milletimiz, İslam dünyası ve tüm insanlık 
için barışa, huzura ve esenliğe vesile olmasını dili-
yorum. Bizleri sevdiklerimizle beraber, sağlık ve 
afiyet içerisinde bir bayrama daha kavuşturduğu için 
Rabb’ime hamdediyorum.” ifadelerini kullandı.
11 ayın sultanı Ramazan-ı Şerifi, Gazze’nin 

yanı sıra, Türkiye’nin gönül coğrafyasının farklı 
köşelerinde yaşanan acılar ve zulümler sebebiyle bu-
ruk karşıladıklarını ve buruk geçirdiklerini belirten 
Erdoğan, “Gazze 7 Ekim’den beri sadece bizim değil, 
tüm insanlığın kalbinde, tüm insanlığın vicdanında 
kanayan bir yara oldu. Savaşta bile dokunulmaması 
gereken hastanelerin, okulların, kiliselerin, camiler-
in bilerek bombalandığı bir vahşet sahnesiyle karşı 
karşıya kaldık.” değerlendirmesinde bulundu.

İsrail’in saldırıları sonucu, 33 bin Filistinlinin şehit 
düştüğünü, 75 binden fazla insanın da yaralandığını 
anımsatan Erdoğan, hayatını kaybedenlere Allah’tan 
rahmet, yaralılara acil şifalar diledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Türkiye olarak bugüne 
kadar bölgeye sevk ettiğimiz toplam 45 bin tonu 
aşan yardım malzemesiyle bu zor günlerinde Filistin 
halkının yanında olduğumuzu gösterdik. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bugüne kadar bölgeye sevk ettiğimiz toplam 45 bin tonu aşan yardım 
malzemesiyle bu zor günlerinde Filistin halkının yanında olduğumuzu gösterdik.” dedi.
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GÜNCEL HABER

Bakan Uraloğlu: Trabzon-Suudi Arabistan hattında direkt uçuşlar 
haziranda başlayacak

Bakan Uraloğlu, yazılı açıklamasında, Trabzon ile Suudi 
Arabistan’ın iki şehri arasında yapılacak uçak seferlerine 
ilişkin bilgi verdi.

Trabzon-Cidde hattında 4 Haziran’da başlayacak Suudi 
Arabistan seferlerinin 30 Eylül’de gerçekleştirilecek Riyad 
uçuşuyla sona ereceğini belirten Uraloğlu, yaz dönemi bo-
yunca gerçekleşecek uçuşlarda Trabzon’dan direkt olarak 
hem Cidde hem de Riyad’a seyahatin mümkün olacağını 
ifade etti.
Uraloğlu, bu seferlerle hem Trabzon turizmi ve ekon-
omisinin hem de ülke ekonomisinin canlanacağına 
dikkati çekerek, “Hac ibadeti ve umre seyahatlerini 
gerçekleştirecek vatandaşlarımız için de büyük bir kolaylık 
olacak.” değerlendirmesinde bulundu.
Seferlere ilişkin bilgi veren Uraloğlu, şunları kaydetti:

“Trabzon’dan Cidde ve Riyad’a karşılıklı haftada 5 sefer 
yapılacak. Salı ve perşembe günleri saat 09.55’te Trabzon 
Havalimanı’ndan kalkacak uçaklarımız çarşamba, cuma 
ve pazar günleri saat 09.15’te havalanacak. Seferler, ül-
kemizin hem turizmine hem ekonomisine büyük katkı 
sağlayacak.”

“Riyad ve Cidde’den Trabzon’a binlerce turist gelecek”
Uraloğlu, Türkiye ile Suudi Arabistan arasındaki 

görüşmelerle iki ülkenin elektronik vize uygulamasına 
geçtiğini anımsatarak, vatandaşların 5 dakikadan daha 
kısa sürede vize alabileceğini veya Suudi Arabistan’da 
herhangi bir havalimanına gittiğinde vize işlemini 
gerçekleştirebileceğini anlattı.
Bu sayede Trabzonlu vatandaşların sanki şehirler arası 
yolculuk yapar gibi Cidde ve Riyad’a gidebileceğini vur-
gulayan Uraloğlu, “Türkiye ile Suudi Arabistan arasındaki 
vize kolaylığıyla birlikte bu seferlerin başlaması başta 
Trabzon olmak üzere bölge şehirlerinin turizmine ve 
ticaretine de önemli katkı sağlayacak. Karşılıklı seferlerle 
Riyad ve Cidde’den de Trabzon’a binlerce turist gelecek.” 
değerlendirmesinde bulundu.
Uraloğlu, elektronik vizeyle vatandaşların Mekke ve 
Medine’nin yanı sıra Suudi Arabistan’daki tüm bölgeleri 
ve şehirleri gezebileceğini belirterek, şu ifadeleri kullandı:

“Hem elektronik vize hem de Trabzon’dan Riyad ve 
Cidde’ye direk seferlerin konulması iki ülke arasındaki 
ilişkileri geliştireceği gibi, hac ibadeti ve umre seya-
hatlerini gerçekleştirecek vatandaşlarımız için de büyük 
bir kolaylık olacak. Trabzon başta olmak üzere bölge 
şehirlerimizdeki vatandaşlarımız için de büyük kolaylık 
sağlanacak.”

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Trabzon ile Suudi Arabistan arasında 
gerçekleştirilecek direkt uçuşların 4 Haziran’da başlayacağını bildirdi.
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BAKIŞ AÇISI

YEREL YÖNETİCİLER İÇİN ARTIK
KOLLARI SIVAMA ZAMANI

Yerel yönetimler demokratik hayatın 
vazgeçilmez unsurları olduğu gibi, gi-
derek demokratik değerlerin geliştiği 
dünyamızda, merkezi idare- ye-
rel yönetimler ikileminde, ivme ye-
rel yönetimlerden yana gelişmektedir. 
Artık batı demokrasilerinde merkezi 
idarenin geleneksel görev, yetki ve 
sorumluluklarının büyük bölümü 
halkın oyları ile seçilen yerel yöneti-
cilere devrediliyor. 2972 sayılı Ma-
halli İdareler ile Mahalle Muhtarlıkları 
ve İhtiyar Heyetleri Seçimi Hakkında 
Kanun’un 8. maddesinin birinci 
fıkrasında yer alan; “Mahalli idarel-
er seçimleri beş yılda bir yapılır. Her 
seçim döneminin beşinci yılındaki 1 
Ocak günü seçimin başlangıç tarihidir. 
Aynı yılın Mart ayının son Pazar günü 
oy verme günüdür.” yolundaki hük-
müne istinaden, mahalli idareler seçim-
lerini 31 Mart 2024 Pazar günü, ül-
kemizin her yerinde huzur ortamı içinde 
gerçekleştirildi. 31 Mart neden bu kadar 
önemli, halen ülkemizde 6360 Sayılı 
kanunun yürürlüğe girmesi ile birlikte 
30 büyükşehir belediyesinin yanında 
(51) il belediyesi ile (519) büyükşehir 
ilçe belediyesi ve (5) 1. sınıf ilçe bel-
ediyesi ile birlikte (403) ilçe belediyesi 
ve (390) belde belediyesi olmak üzere 
toplam (1393) belediye, bulunduğuna 
göre bizler de tüm ülke genelinde to-
plam 1393 belediye başkanı da yeni 
bir 5 yıl için oylarımızla belirledik. 1 
Nisan’dan itibaren seçimi kazanan Bel-
ediye Başkanları İl ve İlçe Seçim Ku-
rulu Başkanlıklarından mazbatalarını 
alarak, devir teslim törenleriyle yeni 
makamlarına oturmaya başladılar 
bile…

Öncelikle büyük bir yarışın akabinde 
seçmenlerin teveccühünü alarak, bel-
ediye başkanlığı seçimlerini kazanan 
ve mazbatalarını alarak 5 yıl için içinde 
yaşadıkları şehirlere damgalarını vu-
racak Belediye Başkanı ve Belediye 
Meclis üyelerini içtenlikle kutluyor, 

çeşitli maddi ve manevi zorluk ve 
imkansızlıklar içinde yürütecekleri 
görevlerinde başarılar diliyoruz. 
SİMGE Dergisi olarak, Belediye 
Başkanlarımızın her zaman yanlarında 
ve onların başta Belediye mevzuatı 
olmak üzere, yürürlükteki mevzuata 
uygun olarak, karşılaşabilecekleri her 
türlü sorun ve sıkıntılarının çözümüne 
de katkı sunmaya hazır olduğumuzu be-
lirtmeliyim. 

Öyle ki, Yüksek Seçim Kurulunun 
yayınladığı kesin aday listelerinden de 
görüleceği üzere, 31. Mart 2024’de Bel-
ediye Başkanlığı seçimleri kazanarak, 
5 yıl için Belediyeleri yönetecek Bel-
ediye Başkanlarımızdan örneğin, 
Büyükşehir belediye başkanlığı için 
yarışan adayların yaklaşık yüzde 9’u 
ilkokul, yüzde 29’u lise, 62’si ise üni-
versite/yüksekokul mezunu. İlkokul 
mezunu 64, ortaokul ya da lise mezunu 
217, üniversite veya yüksekokul me-
zunu 453 aday vardı. Büyükşehir Bel-
ediye Başkanlıklarına aday olanların 
mesleklerine bakıldığında da kendiler-
ini iş insanı olarak tanımlayanlar başı 
çekiyordu. Adaylar arsında Doktorlar, 
Avukatlar, Esnaf, İşçi, İşletmeci, inşaat 
mühendisi ve müteahhitlik mesleğini 
yapıyorum diyenlerinden  de görüleceği 
üzere, her meslekten insan Belediye 
Başkanlıklarına aday olmuştu. Yine 
örneğin, İlçe Belediye Başkanlıkları 
için Türkiye genelinde yarışan 11.362 
adayın, 1351’inin ilkokul, 4796’sının 
ortaokul yada Lise, 5196’sının üniver-
site veya yüksekokul mezunu, 19’unun 
ise okur-yazar oldukları dikkate 
alındığında, seçimleri kazanarak, Bel-
ediye Başkanlıkları koltuğuna oturan 
Belediye Başkanlarının, gerek Belediye 
yönetimleri ve gerekse Belediyeyi ilg-
ilendiren belli başlı mevzuat konusunda 
bilgilendirilmesinin önemi ortadadır. 

Doç. Dr.
Özcan ERDOĞAN

Yazar
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Keşke bu ihtiyaçtan hareketle, mazbatalarını alarak, Belediye 
Başkanlıkları görevlerine büyük bir onur ve gururun yanında 
azim ve kararlılıkla başlayan Belediye Başkanlarımıza, birkaç 
gün de olsa, belediye yönetimlerinde olası hataları en aza indire-
bilmek bakımından hizmet içi eğitim ve bilgilendirme eğitimleri 
verilebilse…. Çünkü, seçim meydanlarında ne vaadlerde bulu-
nursa bulunsunlar, Anayasamızın 127. Maddesinde açıkça ifade 
edildiği gibi Belediye Başkanları, Belediyelerde sahip oldukları 
kamu kaynaklarını, ancak halkın mahalli müşterek hizmetleri 
için kullanabilecekler, görevlerini ve yetkilerini sınırsız bir 
şekilde kullanmaları mümkün olmayacağı gibi, bu süreçte tüm 
eylem ve işlemleri de görev yatıkları Belde sınırları içindeki tüm 
halk tarafından yerinde denetlenirken, idari makam ve  merciler 
tarafından teftiş ve denetime tabii tutulacaklar, mevzuata uygun 
bulunmayan eylem ve işlemleri için de yürürlükteki Türk Ceza 
Kanunun başta görevi kötüye kullanma olmak üzere, ilgili mad-
delerinde yer verilen müeyyidelerle cezalandırılmak üzere, sık 
sık yargı karşısına da çıkacakları unutulmamalıdır.

Bu kısa hatırlatmadan sonra 31. Mart Pazar günü yapılan 
seçimlerden sonra yetkili seçim kurulundan mazbatasını alan 
belediye başkanlarımız, öncelikle mümkün olabiliyorsa görevi 
devralacağı belediye başkanıyla devir teslim töreni yaptıktan 
sonra, artık Belediye Başkanı olarak göreve başladığını Kay-
makam ve Valilere bildirmeli, Belediye birim amirlerinden; 
belediye idaresi ve birimleri hakkında bilgi alarak, Belediyeyi 
ve birlikte yöneteceği Belediye Müdürlüklerini ve Belediye 
organlarını öncelikle tanımalı, bu çerçevede hemen beledi-
yenin hesaplarının bulunduğu banka şubelerinden, hesap bak-
iyeleri alınmalı,  belediyenin gelir ve giderlerini tespit ettirmeli, 
borçları ve alacakları çıkarılmalı, alacakların takip ve tahsili 
bakımından yapılması gerekenler planlanmalıdır. Bu kapsam-
da belediyenin gelir ve giderleri objektif olarak belirlendik-
ten sonra gerektiğinde giderlerin ödenmesi kısa bir süreliğine 
durdurulmalı, giderlerin hangi iş ve işlemler için yapıldığı in-
celenmeli, bu arada alacaklı kişilerin-ödeme yapılacak kişilerin 
mağduriyetine neden olunmamasına azami özen gösterilmelidir. 
Bu arada, Müdürlüklerden alınan brifinkler sonucunda, beledi-
yedeki dolu ve boş kadro durumu çıkartılmalı, belediyenin taşınır 
ve taşınmaz mallarının tespitini yaptırmalı, eksik demirbaş eşya 
mevcut ise sorumlular hakkında gerekli işlemleri başlatmalı, 
Tapu Sicil Müdürlükleri ile yazışma yapılarak, belediyeye ait 
taşınmazların tespiti yapılmalı, tapuda devam etmekte olan 
devir işlemleri mevcut ise, bu işlemlerin dosyalarının incele-
nerek, hatalı olan veya uygun olmayanların devir işlemlerinin 
durdurulması, daha önceden belediye tarafından devir edilen an-
cak mevzuata uygun olmayan işlemler için zaman geçirilmeden 
tapu iptal davası açılmalıdır.
Bunun gibi, yeni seçilip görevlerine büyük bir şevkle ve heyecan-
la başlayan Belediye Başkanlarımızın yerel seçim sonuçlarının 
ilanını izleyen beşinci gün belediye meclisinin kendiliğinden 
toplanacağından, bu ilk meclis toplantısında ilk iki yıl için görev 
yapmak üzere, meclis üyeleri arasından gizli oyla; meclis birinci 
ve ikinci başkan vekili, en az iki asil, iki yedek katip üye, nüfusu 
10.000‘ e kadar olan belediyelerde iki encümen üyesi, 10.000‘ 
den fazla olan belediyelerde üç’er  encümen üyesinin seçilmesi 
gerektiğini unutulmamalıdır..
Yine bu arada, seçimle göreve gelen belediye başkanlarımızın, 
seçimin kesinleşme tarihini izleyen 2 ay içinde 3628 sayılı Mal 
Bildiriminde Bulunulması Rüşvet ve Yolsuzluklarla Mücadele 
Kanununun 2/a ve 6/c maddeleri gereğince mal bildiriminde 
bulunmak zorunda olduklarından, mal bildirimlerini açık, net 
ve anlaşılır şekilde doldurulduktan sonra ağzı kapalı ve müh-

ürlü zarf içerisinde İçişleri Bakanlığına göndermeleri gerektiğini 
bilerek, bunun gereğini yapmalıdırlar. Halen yürürlükteki 5393 
Sayılı Belediye Kanununda da açıkça yer verildiği gibi Belediye 
başkanı, belediye idaresinin başı ve belediye tüzel kişiliğinin 
temsilcisidir. Belediye başkanı, görevinin devamı süresince si-
yasi partilerin yönetim ve denetim organlarında görev alamaz; 
profesyonel spor kulüplerinin başkanlığını yapamaz ve yöneti-
minde bulunamaz. Başkan, genel olarak belediye teşkilatının en 
üst amiri sıfatıyla, belediye teşkilatını sevk ve idare etmek, bel-
ediyenin hak ve menfaatlerini korumakla görevlidir.

5393 Sayılı Belediye Kanunu bütün belediye başkanlarımız 
bakımından temel kanundur. Belediye başkanının görev ve yet-
kileri de 5393 sayılı Belediye Kanununun 38 inci maddesinde 
açıkça belirtilmiştir. Kanun, Belediye başkanının görev ve yet-
kilerini;

a) Belediye teşkilâtının en üst amiri olarak belediye teşkilâtını 
sevk ve idare etmek, belediyenin hak ve menfaatlerini korumak.
b) Belediyeyi stratejik plâna uygun olarak yönetmek, belediye 
idaresinin kurumsal stratejilerini oluşturmak, bu stratejilere 
uygun olarak bütçeyi, belediye faaliyetlerinin ve personelinin 
performans ölçütlerini hazırlamak ve uygulamak, izlemek ve 
değerlendirmek, bunlarla ilgili raporları meclise sunmak.
c) Belediyeyi Devlet dairelerinde ve törenlerde, davacı veya 
davalı olarak da yargı yerlerinde temsil etmek veya vekil tayin 
etmek.
d) Meclise ve encümene başkanlık etmek.
e) Belediyenin taşınır ve taşınmaz mallarını idare etmek.
f) Belediyenin gelir ve alacaklarını takip ve tahsil etmek.
g) Yetkili organların kararını almak şartıyla sözleşme yapmak.
h) Meclis ve encümen kararlarını uygulamak.
i) Bütçeyi uygulamak, bütçede meclis ve encümenin yetkisi 
dışındaki aktarmalara onay vermek.
j) Belediye personelini atamak.
k) Belediye ve bağlı kuruluşları ile işletmelerini denetlemek.
l) Şartsız bağışları kabul etmek.
m) Belde halkının huzur, esenlik, sağlık ve mutluluğu için ger-
eken önlemleri almak.
n) Bütçede yoksul ve muhtaçlar için ayrılan ödeneği kullanmak, 
özürlülere yönelik hizmetleri yürütmek ve özürlüler merkezini 
oluşturmak
o) Temsil ve ağırlama giderleri için ayrılan ödeneği kullanmak.
p) Kanunlarla belediyeye verilen ve belediye meclisi veya bel-
ediye encümeni kararını gerektirmeyen görevleri yapmak ve 
yetkileri kullanmak.” Olarak sıralamaktadır. Ancak Belediye 
Başkanlarımıza halen yürürlükteki çok sayıda mevzuatın görev 
ve sorumluk yüklediği de unutulmamalı, görev ve sorumluluklar 
mevzuata uygun olarak yerine getirilmemesinin de kamu görev-
lileri bakımından Türk Ceza Kanunun 257. Maddesinde ifades-
ini bulan görevi kötüye kullanma suçunu oluşturacağı da göz 
ardı edilmemelidir.

Büyük bir yarışın akabinde seçmenlerin teveccühünü alarak, 
belediye başkanlığı seçimlerini kazanan ve mazbatalarını alarak 
5 yıl için içinde yaşadıkları şehirlere damgalarını vuracak Bel-
ediye Başkanı ve Belediye Meclis üyelerini yeniden bir kez 
daha içtenlikle kutluyorum. Yıllarca hatırlanacak kalıcı eserlere, 
hizmetlere ve projelere imza atarak, yönetecekleri kentlileri 
geleceğe taşıyacak Belediye Başkanlarımıza ulvi görevlerinde 
başarılar diliyorum. 

BAKIŞ AÇISI
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Türkiye’den, Filistin’e saldırılarını sürdüren İsrail’e yönelik ihracat 
kısıtlaması kararı

Baykar’dan yapılan açıklamaya göre, Savunma Sanayii 
Başkanlığı liderliğinde yürütülen Bayraktar AKINCI 
Projesi kapsamında Baykar tarafından milli ve özgün 
olarak geliştirilen Bayraktar AKINCI TİHA’ya yerli 
olarak üretilen yeni mühimmat ve sistemlerin entegrasy-
onu başarıyla sürdürülüyor.
Türk savunma sanayisinin ihracat şampiyonu Bayraktar 
AKINCI
Bayraktar AKINCI, Roketsan tarafından milli olarak 
geliştirilen Çakır seyir füzesiyle gerçekleştirilen bir atış 
testini daha başarıyla tamamladı. Dün Tekirdağ’ın Çorlu 
ilçesindeki AKINCI Uçuş Eğitim ve Test Merkezi’nden 
kanat altında Çakır füzesiyle havalanan Bayraktar AK-
INCI, uzun menzilli atış testi icra etmek üzere Sinop’a 
yol aldı. Bayraktar AKINCI’nın Sinop Atış Alanı’nda 100 
kilometre uzaktan ateşlediği Çakır seyir füzesi, Karadeniz 
üzerindeki hedefi tam isabetle vurdu. Atış testinde saatte 
800 kilometre sürate ulaşan Çakır’ın hedefini vurduğu an-
lar büyük heyecanla takip edildi.
Bayraktar AKINCI, stratejik seviyede caydırıcılığını 
artırdı
Bayraktar AKINCI TİHA’ya yeni mühimmat ve sistem-
lerin entegrasyonu kapsamında Çakır seyir füzesinin en-
tegrasyonu başarıyla devam ediyor. Milli jet motoruna 
sahip olan Çakır seyir füzesiyle Bayraktar AKINCI kilo-

metrelerce mesafedeki stratejik kara ve deniz hedeflerine 
karşı yüksek etki gösterebilecek. Kullandığı mühimmatlar 
nitelik kazanarak çeşitlenen Bayraktar AKINCI, stratejik 
seviyede caydırıcılığını artırdı.
Baykar Yönetim Kurulu Başkanı Selçuk Bayraktar, 
konuya ilişkin olarak X’ten yaptığı paylaşımda, “Türk 
havacılığının altın çağı... Bayraktar AKINCI, Roketsan’ın 
geliştirdiği milli seyir füzesi Çakır’a entegre edilen 
arayıcı başlıkla gerçekleştirdiği ilk atış testini başarıyla 
tamamladı.” ifadesini kullandı.
Baykar Genel Müdürü Haluk Bayraktar da Türk havacılık 
ve savunma sanayisinin yeni bir dönüm noktasına ulaştığını 
belirterek, “Bayraktar AKINCI ve Çakır milli seyir füzesi 
ile kapasitemizi daha da güçlendiriyoruz. Adım adım elde 
ettiğimiz kazanımlar, ülkemizin savunma alanında dünya 
çapında bir oyuncu olmasını sağlıyor. Sinop’taki başarılı 
atış testi tam isabetle hedefini buldu. Bu atış bir testten 
çok daha fazlası; Türkiye’nin savunma sanayisindeki 
bağımsızlık ve yerlilik yolculuğunda stratejik bir kilome-
tre taşı. Birlikte daha da güçlüyüz.” değerlendirmesinde 
bulundu.

Ticaret Bakanlığı, Filistin’e saldırılarına devam eden İsrail’e yönelik 54 ürün grubunda ihracat 
kısıtlaması uygulanmasını kararlaştırdı.
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Ticaret Bakanı Bolat, Filistin Ekonomi Bakanı el-Amur ile İsrail’e 
getirilen ihracat kısıtlamasını görüştü

Bakan Ömer Bolat, AA muhabirine, Filistin 
Ekonomi Bakanı Muhammed el-Amur ile tel-
efonla yaptığı görüşmeye ilişkin bilgi verdi.
Türkiye’den, Filistin’e saldırılarını sürdüren 
İsrail’e yönelik ihracat kısıtlaması kararı
Filistin hükümetindeki yeni görevi nedeniyle 
görüşmede Amur’u tebrik ettiğini belirten Bolat, 
Bakan’ın şahsında tüm Filistinlilerin Ramazan 
Bayramı’nı da kutladığını söyledi.
Görüşmede, Gazze’deki katliam boyutundaki 
saldırıların bir an önce durdurulması ve Gazze’ye 
insani yardım koridorlarının ve konvoyların 
çalışması gerektiğini vurguladığını dile get-
iren Bolat, el-Amur’a, “Türkiye olarak, İsrail 
kalıcı ateşkesi kabul edinceye ve insani yardım 
konvoylarının Gazze’ye girişine izin verinceye 
kadar, dün alınan karar gereğince Türkiye’den 
İsrail’e gönderilmesine izin verilmeyecek bir 
ürün grubu listesi hazırladık. Bu durum Filistin 
toprakları üzerinde iş yapan Filistinli tüccarları 
da etkileyebilir ama asıl amacımız İsrail’in 
ateşkes ve insani yardım konvoylarına izin verme 
konusundaki uzlaşmaz tutumunu değiştirmesini 

sağlamak.” dediğini aktardı.
Bakan Bolat, Türkiye olarak, başından bu 
yana Filistin hükümeti ve halkının yanında yer 
aldıklarını Bakan el-Amur’a ifade ettiğini dile 
getirerek, “Gazze’deki masum kardeşlerimizin 
haklarını, hukukunu savunmak için başta 
Sayın Cumhurbaşkanı’mız Recep Tayy-
ip Erdoğan, Dışişleri Bakanlığımız, Ticaret 
Bakanlığımız, Sağlık Bakanlığımız, AFAD, 
Kızılay olarak, yapılabilen çabaların azamisinin 
gerçekleştirildiğini ve bu çabaların en üst düzey-
de devam edeceğini söyledim.” diye konuştu.
Filistinli Bakan’dan İsrail’e yönelik kısıtlama 
kararına teşekkür
Filistin Milli Ekonomi Bakanı el-Amur’un da 
Cumhurbaşkanı Erdoğan ve tüm Türk halkına Fil-
istin davasına gösterdikleri büyük ilgi, destek ve 
samimi çabalar dolayısıyla teşekkür ettiğini be-
lirten Bolat, “Başta Gazzeliler ve tüm Filistinliler 
olarak Türkiye’ye, Sayın Cumhurbaşkanı’mıza 
ve hükümetimize şükranlarını sundular.

Ticaret Bakanı Bolat, Filistin’e yönelik saldırılarını sürdüren İsrail’e getirilen ihracat kısıtlamasına 
ilişkin, “Asıl amacımız İsrail’in ateşkes ve insani yardım konvoylarına izin verme konusundaki uzlaşmaz 

tutumunu değiştirmesini sağlamak.” dedi.
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Enflasyonun maliyetinin öngörül-
en (beklenen) ve öngörülemeyen 
(beklenmeyen) maliyetler şeklinde iki 
başlık altında incelemek mümkündür. 
Ekonominin yıllardır %5 oranında en-
flasyon yaşadığını ve herkesin kend-
ini buna göre ayarladığı bir süreç 
enflasyonun öngörülebilir olduğu du-
rumdur. Bu durumda bile enflasyonun 
bazı maliyetleri vardır. Öncelikle fi-
yat değişikliklerinin, “menü maliyeti” 
denilen maliyetleri vardır. Restoran 
sahipleri, katalog üreticileri ve diğer 
işlerde enflasyon yüzünden fiyat 
değişikliklerinin yansıtılması mali-
yetlere neden olacaktır. Örneğin, menül-
erini ve listeleri değiştirmek zorunda 
kalırlar. Ekonomistler, bu maliyetlerin 
nispeten küçük olduğuna inanırlar.
Diğer taraftan, enflasyon insanların 
elindeki nakit paranın satın alma gücünü 
kaybetmesine neden olur. Böylece in-
sanlar ellerinde daha az nakit para bu-
lundurmak iste-yecektir. Eğer ellerinde 
daha az nakit para olursa, nakitleri daha 
çabuk biteceği için banka ve ATM’leri 
daha sık ziyaret etmeleri gerekecektir. 
Elde az nakit tutmanın sebep olduğu ek 
maliyetlere “ayakkabı eskitme maliyeti” 
denmektedir. Bu maliyetleri hesaplayan 
ekonomistler, maliyetlerin GSMH’nin 
ancak %1’i kadar olabileceğini tahmin 
etmektedirler.
Enflasyon, vergi ve finans sisteminin 
işleyişini bozar. Örneğin, bir şirkette 
hisse senedimiz olduğunu ve yıl boyu 
değerinin %5 arttığını düşünelim. Eğer 
enflasyon oranı da %5 artıyorsa, bi-
zim hisse senedimizin değeri gerçekte 
artmıyor demektir. Yani yalnızca en-
flasyonun hızına yetişiyordur. Fakat 
eğer yıl sonunda hisse senedimizi sa-
tarsak, gerçekte hisse senedimizin 
değerinde hiçbir artış olmadığı hâlde 
%5’lik toplam kazanç üzerinden verg-
ilendirilebiliriz. Enflasyonun öngörül-
emeyen maliyetleri ise daha karmaşık 
ve çoktur. 
Aslında öngörülemeyen enflasyo-
nun maliyeti gelirin gelirin yeniden 
dağılımı ile ilgilidir. Örneğin, öngörül-
en enflasyon oranının %5 olduğunu 

ve ücret görüşmelerini bu beklentiye 
göre yaptığınızı düşünün. Bir taraftan, 
eğer yanlış hesaplama yaptıysanız ve 
enflasyon oranı daha yüksek olduysa, 
maaşınızın alım gücü beklediğinizden 
düşük olacaktır. İşvereniniz sizin 
harcamalarınızdan kazanç sağlayacaktır. 
Buna karşılık, eğer enflasyon oranı 
%5’ten az olursa, maaşınızın alım gücü 
beklentinizden fazla olacaktır. Bu du-
rumda, şirkete maliyetiniz artacak ve 
fazla kazanç sağlayacaksınız. Enflasy-
on oranı beklentiden farklı oldukça, 
kazananlar ve kaybedenler olacaktır. 
Bu yeniden dağılım eninde sonunda 
ekonomiye reel maliyet yükleyecektir. 
Öngörülemeyen enflasyonun yaşandığı 
süreçlerde kredi alanlar sabit faizli, 
kredi verenler ise değişken faizli kre-
di verme eğilimindedirler. Bu durum, 
ekonominin reel işleyişine önemli etki 
edecektir. Öngörülemeyen enflasyonist 
süreçlerde sabit faizle borç alanlar kârlı, 
borç verenler ise zarar edeceklerdir. 
Eğer öngörülemeyen enflasyon çok 
yüksek olursa, bireyler zamanlarının 
çoğunu üretici işler yapmaktansa 
enflasyondan kâr etmeye çalışarak 
geçirirler. Enflasyon oranı aylık %50’yi 
aştığında “hiperenflasyon” vardır. Aylık 
enflasyon oranının %50 olduğunu 
düşünürsek bunun anlamı: Eğer bir 
soda yılbaşında 1.25 TL ise, yıl sonunda 
162 TL olacaktır! Bu yüksek orandaki 
enflasyonun normal ticareti nasıl tahrip 
edeceğini burdan anlamak mümkündür. 
Böyle durumlarda enflasyonu durdur-
mak işsizlik oranının doğal işsizlik 
oranını geçmesini gerektirebilir ve hatta 
ekonomiyi resesyona sürükleyebilir. 
İşsizlik ve resesyon topluma fazlaca 
maliyetli olmasına rağmen, yüksek en-
flasyonla karşı karşıya kalınılan bazı 
zamanlarda gerekli hâle gelebilmekte-
dir. Kısaca, öngörülemeyen ve sürekli 
artış seyrinde olan bir enflasyonist süreç 
özellikle sabit gelirli toplum kesim-
lerinin yaşamını zora sokarak toplum 
düzenin rasyonel işlemesini zorlaştıran 
bir durumdur. 
 

ENFLASYONUN MALİYETİ
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AA muhabirinin, Ticaret Bakanlığı verilerinden 
yaptığı derlemeye göre, Kovid-19 salgınının dünya 
ekonomisinde yarattığı olumsuz etkinin azalmasına 
paralel olarak Türk firmalarının yurt dışında 
üstlendiği projelerin bedeli 2021’de 31,1 milyar dola-
ra ulaşmıştı.
Bu rakam, 2012 ve 2013’ten sonra yıllık bazda en çok 
üstlenilen proje değeri olurken, 2021’de üstlenilen 
proje sayısı ise 454 olarak kayıtlara geçti.
Yurt dışı müteahhitlik sektörünün 2022’de üstlendiği 
projelerin bedeli 19,9 milyar dolar, proje sayısı ise 
506 oldu.
Sektör, geçen yılı da küresel ekonomik sorunlar ve 
Rusya-Ukrayna Savaşı’nın etkisinde geçirdi. Bu 
dönemde sektörün üstlendiği proje sayısı 431, proje 
bedeli 28 milyar dolar olarak hesaplandı.
Türk müteahhitlik sektörü bu yılın ilk çeyreğinde ise 
yurt dışında 40 proje üstlenirken bunların bedeli 4,3 
milyar dolar olarak belirlendi.
Sektörün üstlendiği işlerde ortalama proje bede-
lindeki seyir de dikkati çekti. Sektör, son olarak 
2015’te 83,8 milyon dolarlık ortalama proje bedeline 
ulaşırken, 2021’de bu rakam 68,5 milyon dolar sevi-
yesinde gerçekleşti.
Ortalama proje değeri, 2022’de 39,2 milyon dolar, 
geçen yıl ise 65 milyon dolar olarak hesaplandı. Bu 
yılın ocak-mart döneminde ise yaklaşık 107 milyon 

dolar civarında olan ortalama proje bedeli, 2015’teki 
seviyenin üzerine çıktı.
Rusya ilk sırada yer alıyor
Yurt dışı müteahhitlik sektörü 1972’den mart ayı so-
nuna kadar 136 ülkede 507,2 milyar dolar değerinde 
12 bin 164 proje üstlendi.
Bu dönemde üstlenilen projelerin ülkelere göre 
dağılımında Rusya, yüzde 20,1’lik payla ilk sırada 
yer aldı. Söz konusu ülkede bugüne kadar 102,1 mil-
yar dolarlık proje yürütüldü.
Rusya’yı yüzde 10,5’lik payla Türkmenistan takip 
ederken, üstlenilen projelerin tutarı 53,4 milyar dolar 
oldu. Irak, yüzde 6,8’lik pay ve üstlenilen 34,6 milyar 
dolarlık projeyle üçüncü sırada yer aldı. Bu ülkeleri, 
30,8 milyar dolarlık projeyle Libya ve 28,9 milyar 
dolarlık projeyle Kazakistan izledi.
Sektörün üstlendiği projelerde Suudi Arabistan, 
yüzde 5,5’lik pay ve 27,8 milyar dolarlık bedelle öne 
çıktı. Cezayir’de bu dönemde 21 milyar dolarlık, 
Katar’da 20,2 milyar dolarlık, Azerbaycan’da 19,3 
milyar dolarlık, BAE’de 12,8 milyar dolarlık proje 
üstlenildi.
Türk müteahhitlerin yurt dışında bugüne kadar 
üstlendikleri projelerde yüzde 13,8 oranlarıyla konut 
ile kara yolları, tünel ve köprü sektörleri ilk sırayı 
paylaştı.

Türk müteahhitlik sektörünün bu yılın ilk çeyreğinde yurt dışında üstlendiği proje tutarı 4,3 milyar dolar 
oldu.

Türk müteahhitlik sektörü yurt dışında yılın ilk 
çeyreğinde 4,3 milyar dolarlık iş üstlendi
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Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, kira, ücret ve 
değer artışı kazancı kaynaklı gelir elde etmesine rağmen 
beyanname vermeyen mükelleflerin tespit edildiğini be-
lirterek, “Beyanname doldurmayanlar, vergi dairelerinden 
yazı gelmeden pişmanlık hükümlerinden yararlanarak bey-
anname verebiliyor. Pişmanlıkla beyanname verildiğinde 
ceza kesilmiyor.” dedi.
Şimşek, AA muhabirine, kira gelirlerine ilişkin beyan 
döneminin sona ermesinin ardından yapılan çalışmalara 
ilişkin değerlendirmede bulundu.
Gelir İdaresi Başkanlığının, mükelleflerin vergide gönül-
lü uyumunu artıran uygulamaları hayata geçirdiğini 
anımsatan Şimşek, bu yılın başından itibaren, kira ge-
liri elde edip beyanname vermesi gereken mükelleflerin 
tespitine ve bilgilendirilmesine yönelik birçok çalışma 
gerçekleştirildiğini söyledi.
Şimşek, bu kapsamda ilk olarak bankalar, sigorta şirketleri, 
tapu ve nüfus idareleri başta olmak üzere çok sayıda ku-
rumdan elde edilen bilgiler kullanılarak yapılan analizler 
neticesinde, kiraya verildiği tespit edilen yaklaşık 1,5 mi-
lyon konut nezdinde fiili denetim çalışması başlatıldığını 
bildirdi.
Vergi dairesi çalışanları tarafından tek tek ziyaret edilen 
konutlarda, evin sahibine, kiracıya ve kira tutarına ilişkin 
bilgilerin kayıt altına alındığını aktaran Şimşek, bu kap-
samda 400 binden fazla adreste fiili kontrol yapıldığını 
ifade etti.

“Beyanname sayısı yüzde 27 arttı”
Şimşek, ayrıca Dijital Vergi Dairesine eklenen “Kira 
Bildirim Formu” üzerinden de kiracıların kiraladıkları ko-
nut ve iş yerlerine ilişkin bilgileri hızlı ve kolay şekilde 
Başkanlığa iletmelerine imkan tanındığını anımsatarak, 
şunları kaydetti:
“Başkanlık, beyan döneminin başlangıcı olan 1 Mart’tan 
önce beyanname vermesi gereken ile beyan dönemi içinde 
beyanname vermeyen 1 milyondan fazla mükellefe bilg-
ilendirme ve hatırlatma SMS’leri gönderdi. Beyan dönemi 
boyunca vergi dairelerinin yanı sıra alışveriş merkezler-
inde kurulan stantlar aracılığıyla da mükelleflerin beyan-
namelerini kolayca verebilmeleri sağlandı.”
Beyanname döneminin sonuçlarına ilişkin de bilgi veren 
Şimşek, “5 Nisan Cuma günü sona eren beyan dönemi 
içinde kira, ücret, menkul sermaye iradı ile diğer kazanç 
ve iratlardan gelir elde eden 1 milyon 811 bin mükellef 
beyanname verdi. Söz konusu mükellefler tarafından ver-
ilen beyannameler ile 399,2 milyar lira matrah ve 126,9 
milyar lira vergi beyan edildi.” ifadelerini kullandı.
Şimşek, geçen yılın mart ayında 1 milyon 423 bin 
mükellefin 192,4 milyar lira matrah ve 63,2 milyar lira 
vergi beyan ettiğini anımsatarak, geçen yıla oranla beyan-
name sayısında yüzde 27, matrahta yüzde 107 ve hesap-
lanan vergide yüzde 101 artış gerçekleştiğini dile getirdi.

Bakan Şimşek, kira, ücret ve değer artışı kazancı kaynaklı gelir elde etmesine rağmen beyanname ver-
meyen mükelleflerin tespit edildiğini belirterek, “Vergi dairelerinden yazı gelmeden pişmanlıkla beyan-

name verildiğinde ceza kesilmiyor.” dedi.

Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek’ten kira gelirini beyan
etmeyenlere pişmanlık çağrısı



Simge Dergi 18 

Vitamin C (L-askorbik asit) temel besin 
maddelerinden birisidir. Suda çözünen 
bir vitamindir ve vücutta depolanmaz. 
Bu nedenle günlük olarak beslenme veya 
takviyeler yoluyla alınması gerekmekte-
dir. Vitamin C miktarını yeterli düzeyde 
tutabilmemiz için her gün bu vitamini 
içeren yiyecekleri tüketmemiz elzemdir.
Vitamin C vücut içinde çeşitli fizyolo-
jik işlevleri desteklemede önemli bir rol 
oynar. Bazı temel fonksiyonları arasında 
kolajen, L-karnitin ve belirli nörotrans-
mitterlerin sentezinde de yer almaktadır. 
Ayrıca etkili bir antioksidan olarak vi-
tamin C reaktif oksidatif türleri (ROS) 
olarak adlandırılan bazı maddelerin 
vücuttan uzaklaştırılmasında da aktift-
ir. Demirin emilimini kolaylaştırmaya, 
bağışıklık sistemini güçlendirmeye ve 
yara iyileşmesini hızlandırmaya katkıda 
bulunur.
Doğal süreçlerden veya çevresel kirleti-
cilere maruz kalmamızdan kaynakla-
nan serbest radikaller, oksidatif stres 
oluşturabilir ve hücre hasarına yol aça-
bilirler. Vitamin C’nin güçlü antiok-
sidan özellikleri, iltihabı hafifletme ve 
bazı kanser türlerinin gelişme olasılığını 
azaltma gibi yönleri ile önem arz etmek-
tedir. Ayrıca kolajen üretimi için vitamin 
C önemlidir. Bilindiği üzere kolajen kas 
dokusunun yaklaşık olarak %1–2’sini 
oluşturan bağ dokularının temel bileşeni 
olan birincil bir yapıdır. Kolajen ten-
donlar, bağlar, cilt, kornea, kıkırdak, ke-
mikler, sindirim sistemi ve kan damarları 
da dahil olmak üzere lifli dokularda 
kritik bir yapısal element olarak hizmet 
verir. Yetersiz vitamin C seviyeleri şişmiş 
eklemler, kanama diş etlerinde kanama-
lar, diş kaybı, anemi ve sürekli yorgunluk 
gibi belirtilerle karakterize iskorbütün 
gelişmesine yol açabilir.
Vitamin C’ye ile ilişkilendirilen avan-
tajlar  cilt, kaslar ve çeşitli vücut 
dokularında bulunan kolajen üretimind-
eki rolü kapsamaktadır. Yetersiz vitamin 
C alımına sahip bireyler azalmış kolajen 
sentezi nedeniyle yara iyileşmelerinde 
gecikme yaşayabilirler. Vitamin C’nin po-
tansiyel faydaları, kardiyovasküler (kalp-
damar) sağlığa kadar uzanmaktadır: Kan 
damarlarının genişlemesine yardımcı 
olabilir, bu da dolaşım üzerinde olumlu 
etkilere yol açmaktadır. Kan damarı 

fonksiyonu için yararlı olabilecek ni-
trik oksit üretimini artırma kapasites-
ine sahiptir. Araştırmalar aterosklerozla 
ilişkilendirilen plak instabilitesini azalt-
maya yardımcı olabileceğini öne sürerek, 
kalp hastalığı ve hipertansiyon (yüksek 
kan basıncı) riskini azaltabileceğini öne 
sürmektedir.
Ayrıca vitamin C’nin diyabet, ane-
mi ve solunum yolu rahatsızlıkları 
da dahil olmak üzere diğer sağlık 
sorunları için umut verici olduğu 
gösterilmiştir. Bazı çalışmalar astım 
ve kronik obstrüktif akciğer hastalığı 
(KOAH) ile ilişkilendirilen belirtilerin 
hafifletilebileceği bir antioksidan etki 
sağlayabileceğini öne sürmektedir.
Vitamin C’nin en zengin kaynakları taze 
meyve ve sebzelerdir. Bununla birlikte bu 
yiyeceklerin pişirme süreçlerinde ısıya ve 
suya maruz kalması vitamin C içeriğinin 
bir kısmının bozulmasına neden olabilir. 
Bu nedenle yiyecekleri maksimum besin 
değeri için çiğ olarak tüketmek tavsiye 
edilmektedir. Vitamin C açısından zengin 
besin kaynakları arasında kırmızı ve yeşil 
biber, portakal ve taze sıkılmış portakal 
suyu, greyfurt, kivi, çilek ve ıspanak gibi 
çeşitli seçenekler bulunmaktadır. 
Sigara içenler veya sigara dumanına 
maruz kalan bireyler, sadece kaynatılmış 
süt tüketen bebekler, sınırlı beslenme 
çeşitliliğine sahip bireyler, özellikle 
bağırsak emilimini etkileyen belir-
li tıbbi durumları olanlar vitamin C 
eksikliği yaşayabilirler. Sigara içen bi-
reyler genellikle sigara içmeyenlere 
göre daha düşük vitamin C seviyeleri 
sergilerler. Bu farklılık yüksek oksidatif 
stresle ilişkilendirilebilir. Sigara içme 
ayrıca iltihaplanmayı tetikler ve ağız 
boşluğunun, boğaz ve solunum sistemi-
nin mukozal dokusuna zarar verir. Vita-
min C, sağlıklı mukozal dokuyu korumak 
ve iltihabı azaltmak için önemli bir rol 
oynadığından, Ulusal Sağlık Enstitüleri 
(NIH), sigara içenlere günlük olarak vi-
tamin C alımını tavsiye etmektedir. Tabi, 
anılan bu besin takviyelerini almadan 
önce mutlaka doktorunuza başvurup, 
danışmanız önceliğiniz olmalıdır.

Vitamin C

BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr. Ekrem GÜREL
Yazar
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Prof. Dr.
Sayın DALKIRAN

Yazar

İslam’da farklı ibadet şekilleri bulunmaktadır. 
Bunlardan bir kısmı bedenle, bir kısmı malla 
ve bir kısmı da hem beden hem de malladır. 
Namaz bedenle yapılan bir ibadet iken, zekat 
malla yapılan bir ibadettir. Hac ise hem beden 
hem de malla yapılan ibadettir. Allahu Teala 
bu üçünden şartları yerine getirenlere bunları 
farz kılmıştır. Şüphesiz ki en önemlisi akıl 
sağlığının yerinde olması ve o farzı yerine ge-
tirebilecek vücut sağlığının da yerinde olması 
gereklidir. Bu arada malla yapılacak ibade-
tlerde ise asgari olarak belirli bir varlığa sahip 
bulunması şarttır.
Allah’ın kullarına emrettiği her bir ibadette 
çok farklı hikmetler bulunmaktadır. Bu 
yazımızda konu edinmiş olduğumuz zekatın 
da hem şahıs hem de toplum olarak çok büyük 
yararlılıkları olduğu bilinmektedir. Zekatın 
farziyeti pek çok âyet ile sabittir. Mesela Ba-
kara Suresi 3. âyette Allahu Teala şöyle buy-
urur:
“Ve kendilerine rızık olarak verdiklerimizden 
muhtaçların ihtiyaçlarını giderirler.”
Allah’ın kulları arasında maddi açıdan bir 
eşitlik söz konusu değildir. Bir kısmının 
varlığı, gelir seviyesi ve yaşam kalitesi yüksek 
iken bir kısım insanlar ise kıt kanaat hayatlarını 
devam ettirebilmektedirler. Nasıl ki namaz 
dinin direği olarak nitelendirilmiş ise zekat da 
İslam’ın Köprüsü olarak vasıflandırılmıştır. 
Bu yönü ile iki ibadet olan namaz ve zekata 
bakıldığında görülür ki, namaz dini muhafaza 
ederken, zekat ise asayişi muhafaza etmek-
tedir. Ondan dolayıdır ki ilahi iki esas olan 
namaz ve zekat pek çok ayetlerde peş peşe 
kullanılmıştır. 
Hz. Peygamber (sav) zekatla ilgili şöyle 
der: “Zekât, İslâm’ın köprüsüdür.” (el-Mün-
zirî, et-Terğîb ve’t-Terhîb, 1:517) Gerçek-
ten zekat yardımlaşmanın tüm çeşitlerini 
içinde barındırır. Bundan dolayıdır ki Hz. 
Peygamber Efendimiz zekatla alakalı kan-
tara/köprü vasıflandırmasını yapmıştır. Zira 
Müslümanların bir birlerine olan yardımları 
ancak zekat köprüsü üzerinden geçilerek 
gerçekleşir. 
Sosyal hayatta insanların en çok muhtaç 
oldukları şeylerin başında nizam, intizam, 
asayiş ve huzur gelir. Bunu temin eden en 
büyük köprü de zekattır. İnsanın sosyal 
hayatında yardımlaşma çok önemlidir ve to-
plum hayatı için olmazsa olmaz bir durumdur. 
İnsanların terakkisine engel olan isyanlardan, 
ihtilallerden ve ihtilaflardan meydana gelen 
felaketleri önleyen şey yardımlaşmadır. Bu 
yardımlaşmayı da temin eden zekattır ve zekat 
olumsuzlukları ortadan kaldırırken, insanların 
kalplerini bir birine bağlar ve toplumda huzur 
ve emniyeti tesis edilir.
Zekattaki bu kazanımlardan dolayıdır ki, ze-
kat farz olurken, riba yani faiz ise toplumda 

açtığı büyük yaralar ve zararları yüzünden 
yasaklanmıştır. İctimai hayatı perişan eden ih-
tilaller, fesatlar ve kötü ahlakın şu iki durum-
dan kaynaklandığı ifade edilir:
Birincisi: “Ben tok olayım da, başkası açlıktan 
ölürse ölsün, bana ne!”
İkincisi: “Sen zahmetler içinde boğul ki, ben 
nimetler ve lezzetler içinde rahat edeyim.”
İnsanlığı zelzelelere maruz bırakmakla 
yıkılmaya yaklaştıran birinci düşünceyi 
sildiren ancak zekâttır. Beşeri felaketlere 
sürükleyen ve gelişmeyi engelleyen, asayişi 
mahveden ikinci düşünceyi kökünden kesip 
atan ise faizin yasaklanmasıdır. 
Sosyal hayatta intizamın en büyük şartı, ge-
lir seviyesi farklı olan insanlar arasındaki 
boşluğun giderilmesidir. Zenginlerin fa-
kirlerden bu iletişimi tamamen koparacak 
şekilde uzaklaşmaması icap eder. Bu iletişimi 
sağlamlaştıracak ve iki cenahı bir birine 
yaklaştıracak olan da zekattır. Eğer zekat 
emri yerine getirilmez ise o taktirde iletişim 
hatları kopar ve sıla-i rahim kalmaz. Bu-
nun sonucu olarak da fukaradan zenginlere 
hürmet, itaat, muhabbet yerine ihtilal sesleri, 
haset bağırtıları, kin ve nefret sesleri yükselir. 
Yukarıdan aşağıya yani zenginlerden fakirlere 
ise merhamet, ihsan, lütufta bulunmak yerine 
zulüm ateşleri, tahakkümler ve şimşek gibi 
tahrikler yağar. 
Normalinde havas tabakasındaki meziyetler 
tevazu ve merhamete neden olması gerekirk-
en zekat vasıtası ile yardımlaşma olmadığında 
tekebbür ve gurura yol açmaktadır. Fakirl-
erdeki acizlik ve fakirlik de ihsanı ve mer-
hameti mucipken, esarete ve sefalete yol açar. 
Özetle, tabakalar arasında sulhun ve barışın 
temini ve münasebetin tesisi, ancak ve ancak 
İslami rükünlerden biri olan zekât ve zekâtın 
yavruları olan sadaka ve teberruatın sosyal 
hayatta yüksek bir prensip olarak kabul edilm-
esiyle olur. Zekât ile sadakanın lâyık oldukları 
mevkilerini bulmak için birkaç şart vardır:
1. Sadakayı vermekte israf olmaması.
2. Başkasından alıp başkasına vermek sureti-
yle halkın malından olmayıp kendi malından 
olması.
3. Minnetle in’âmın bozulmaması.
4. Fakir olmak korkusuyla sadakanın terk 
edilmemesi.
5. Sadakanın yalnız mala ve paraya münhasır 
olmadığı bilinmesiyle, ilim, fikir, kuvvet, amel 
gibi şeylerde de muhtaç olanlara sadakanın 
verilmesi.
6. Sadakayı alan adam, o sadakayı sefahette 
değil, zaruri ihtiyaçlarına sarf etmesi lâzımdır.
Zekatın yerini bulması için bu prensiplere 
uyulması da icap eder. 

SOSYAL HAYATIMIZ VE ZEKAT
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Bilecik İl Sağlık Müdürlüğünden 8-14 
Nisan Kalp Sağlığı Haftası dolayısıyla 
yapılan açıklamada görüşlerine yer 
verilen Ardahanlı, kalp ve damar 
hastalıklarının dünyadaki en sık ölüm 
nedenlerinden olduğunu ifade etti.
Ardahanlı, dünyada her sene 18 mily-
on insanın bu hastalıklardan yaşamını 
yitirdiğini vurguladı.
Bu sayısının 2030 yılında 23 mily-
on olmasının öngörüldüğünü aktaran 
Ardahanlı, şu bilgileri verdi:
“Risk faktörlerini azaltarak bu 
hastalıklardan korunabiliriz. Sebze ve 
meyve ağırlıklı, bakliyat, tahıl ürün-
leri, yağsız, hayvansal yağın az olduğu 

proteinli yiyecekler tüketmemiz ger-
ekiyor. Bir diğer önemli etken ise egz-
ersiz. Haftada en az 3 gün 30 dakikayı 
aşan egzersizler yapmak kalp ve 
damar hastalıklarından korunmamızda 
önemli bir etkendir. Sigara ve alkolü 
bırakmalıyız. Erişkinlerin günde 
yaklaşık 7-8 saat kaliteli uykuya ihtiyacı 
vardır. Yetersiz uyku uyuyanlarda kalp 
ve damar hastalıkları daha fazla görül-
mektedir.”
Ardahanlı, düzenli aralıklarla yapılan 
check-up’ın olası kalp ve damar 
hastalıklarına erken müdahaleyi 
kolaylaştırdığını sözlerine ekledi.       

Bilecik Eğitim ve Araştırma Hastanesinde Kalp ve Damar Hastalıkları Uzmanı olarak görev yapan Doç. 
Dr. İsa Ardahanlı, kalp ve damar hastalıklarından korunmak için dengeli ve düzenli beslenmenin yanı 

sıra egzersiz yapmanın önemli olduğunu bildirdi.

Doç. Dr. Ardahanlı, kalp ve damar hastalıklarına karşı 
beslenme ve egzersize dikkati çekti
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Nature Genetic dergisinde yayımlanan 
araştırmaya göre, obez olma olasılığını 
6 kata kadar artıran ve çocuklar-
da kilo alımını etkileyen bilinen 
diğer varyantların aksine, yalnızca 
yetişkinlerde rol oynayan varyantlar 
tespit etti.

Cambridge Üniversitesi Tıbbi Araştırma 
Konseyi’nden bilim insanları Birleşik 
Krallık Biyobanka veri tabanında kayıtlı 
500 binden fazla kişinin verilerini incel-
edi ve BSN ile APBA1 adlı iki genin 
varyantlarının yetişkinlerde obezite ris-
kini artırdığını belirledi.
Araştırmacılar, Bassoon olarak da 
bilinen BSN’deki varyantların yüksek 
diyabet ve yağlı karaciğer hastalığı ris-

kiyle ilişkilendirdiğini ve her 6 bin 500 
yetişkinden 1’ini etkilediğini kaydetti.

Time’e konuşan araştırma yazarlarından 
Profesör Giles Yeo, bu gen varyantlarını 
taşıyan kişiler yaşlanınca beyinlerinde-
ki nöronların bozulmaya başlamasıyla 
beyinde gıda alımını kontrol eden temel 
devreleri kaldırdığını, bu nedenle bu 
kişilerin obeziteyle karşılaştığını ekledi.

Yeo, bu varyantın ilaç şirketlerinin 
önleyici tedavi geliştirmesine olanak 
sağlayacağını ifade etti.

Bilim insanları, obezite riskini artıran 2 yeni genetik varyant belirlediklerini bildirdi.

Bilim insanları, obeziteye yol açan yeni genetik
varyantlar belirledi
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Günümüzde konforlu hayat şartları in-
sanlarda beslenme alışkanlıklarının 
değişmesine sebep olmuştur. Bu durumun 
beraberinde meydana getirdiği en önemli 
problemlerden birsi de obezitedir.  Obezite, 
vücudumuzda sağlığımızı bozabilecek 
şekilde aşırı miktarda yağ birikimi sonucu 
ortaya çıkar. 
Tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de 
şişmanlık görülme sıklığı her geçen gün 
artmaktadır. 
Dünya Sağlık Örgütü (WHO) 2022 ver-
ilerine göre, her 8 kişiden biri obezdir. 
Dünya çapında obez olan yetişkin sayısı 
1990 yılından bu tarafa ikiye katlanmıştır. 
Fazla kilolu olan 18 yaş ve üzeri yetişkin 
bireylerin sayısı 2,5 milyardan fazladır ve 
bunların 890 milyonu obezdir. 
Yaşları 5-19 arasında olan çocuk ve adöle-
sanlardan 390 milyonu fazla kiloludur 
ve bunların 160 milyonu obez olarak 
yaşamaktadır. Beş yaş altındaki çocukların 
% 37’si fazla kiloludur.
Sağlıklı vücut ağırlığının yönetimi ve 
sürdürülebilir bir şekilde korunması önem-
lidir. Sağlıklı beslenme önerilerine riayet 
edildiği takdirde hem obezite hem de 
obezite sonucu ortaya çıkabilen yüksek 
kan basıncı, kolesterol düzeyinde artış, 
kalp damar hastalıkları, tip 2 diyabet, 
uyku apnesi gibi bulaşıcı olmayan kronik 
hastalıklar önlenebilir.
Fazla Kiloluluk ve Obezite durumu nasıl 
belirlenir?
Fazla kilo ve obezitenin belirlenmesinde; 
Beden Kütle İndeksi (BKİ), Bel Çevresi, 
Bel/Kalça Çevresi Oranı, Bel Çevresi/
Boy Uzunluğu Oranı, Boyun Çevresi 
ölçümü gibi pratik ve güvenilir yöntemler 
kullanılabilmektedir.
Toplum düzeyinde obezitenin ve obezite 
riskinin tanımlanması açısından önemli bir 
hesaplama ve değerlendirme yöntemi olan 
Beden Kütle İndeksi, [BKİ=Vücut ağırlığı 
(kg) / boy uzunluğu (m)2] formülü ile 
hesaplanır. 
BKİ sonuçlarına göre normal değerlerin 
18,5 ile 24,99 kg/m2 aralığında olması ger-
ekir. Bu sonuçlar; 25 kg/m2’nin üzerinde 
çıkarsa kişi fazla kilolu, 30 kg/m2’nin üzer-
inde çıkarsa kişi obez kabul edilir ve sağlık 
açısından risklidir.
Günlük enerji ihtiyacı kişinin yaşına, cin-
siyetine,  kalıtsal özelliklerine, çalışma 
şartlarına, mevsimsel özelliklere, hastalık 
durumuna, gebe veya emzikli olup 
olmamasına vb. göre değişim göster-

ebilir. Sağlıklı vücut ağırlığının yönetimi 
ve sürdürülebilir bir şekilde korunması 
için günlük diyet enerjisinin bireyin 
harcayabileceği miktarda alınması ve gün-
lük olarak fiziksel aktivite yapılması ger-
ekir. Yetişkin bir insan her hafta en az 150 
dakika orta şiddette veya 75 dakika şiddetli 
düzeyde fiziksel aktivite yapmalıdır. Bir 
başka ifade ile haftanın beş gününde, 
günlük yarım saat orta şiddette aktivite 
yapılabilir. Ancak, kronik hastalığı olan bi-
reyler, fiziksel aktivitelerini bir uzmandan 
yardım alarak planlamalıdır.
Günlük diyet enerjisini % 45-60’ının kar-
bonhidratlardan elde edilmesi gerekir. 
Vücudumuzda Karbonhidratlar, Rahmani 
bir tasarruf ve planlamanın bir eseri olarak 
karaciğer ve kas dokumuzda glikojen olarak 
depolanır. Karbonhidratların geriye kalan 
kısmı da yağa dönüştürülerek depolanır. 
Karaciğerde depolanan glikojen, ihtiyaç 
halinde kandaki şeker düzeyinin dengede 
tutulması için kullanılır. Ağır enerji ger-
ektiren işlerde, aktivitelerde ve sporlarda 
ihtiyaç duyulan enerji ise kasta depolanan 
glikojenden sağlanır. 
Günlük diyet enerjisinin %20-35’nin 
yağlardan gelmesi gerekir. Yağlardan 
gelmesi gereken enerjinin en fazla %10 
tereyağı, iç yağı, kuyruk yağı gibi hay-
vansal yağlardan, %12-15’i zeytinyağı, 
fındık yağı gibi tekli doymamış yağlardan, 
%7-10’u ise Ayçiçek yağı, mısır özü yağı, 
balık yağı, ceviz yağı gibi çoklu doymamış 
yağlardan elde edilmelidir.  
Uzmanlar günlük diyet enerjisinin 
%10-20’sinin proteinlerden temin edilm-
esini önermektedir. Bir insanın her bir 
kilogramlık vücut ağırlığı için günlük 
olarak 0,83-1,0 gram protein alması öner-
ilmektedir. Mikrobesin ögeleri olarak ta 
bilinen vitamin ve minerallerin de dengeli 
bir şekilde diyet yoluyla alınması, gün-
lük olarak ihtiyaç duyduğumuz sıvının 
karşılanması için sağlıklı içeceklerin yanı 
sıra su içilmesi de oldukça önemlidir. Bu 
vesile ile Mübarek Ramazan Bayramınızı 
tebrik eder, selam ve sevgilerimi sunarım.

Kaynaklar
https://www.who.int/news-room/fact-
sheets/detail/obesity-and-overweight

https://hsgm.saglik.gov.tr/tr/web-uygula-
malarimiz/357.html

OBEZİTE VE GÜNLÜK ENERJİ İHTİYACIMIZ 
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BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr. Hüseyin Aşkın
AKPULAT

Yazar

Tıbbi bitkiler, binlerce yıldır çeşitli 
kültürlerde sağlık sorunlarının te-
davisinde kullanılmaktadır. Ancak, 
doğal olmalarına rağmen, tıbbi bit-
kilerin kullanımları çeşitli yan etkilerle 
ilişkilendirilmiştir. Bu makalede, tıbbi 
bitkilerin yaygın kullanımları ve potan-
siyel yan etkileri ele alınmaktadır.
Tıp alanındaki önemli gelişmelere 
rağmen, insanlar zaman zaman şifayı 
doğada aramış ve yüzyıllardır edindikleri 
deneyimler neticesinde tıbbi bitkilerin 
kullanımına hiç ara vermemişlerdir. 
Özellikle sentetik ve kimyasal içerikli 
ilaçların, yan etkilerinin ortaya çıkışı 
tıbbi bitki kullanımını arttırmıştır. Tıbbi 
bitkiler baharat, ilaç sanayi, meşrubat, 
parfüm, sabun, şekerleme, kozmetik, 
diş macunu, çiklet, şifalı ve dinlendirici 
çay imalatı, esans, aroma, vb. gibi birçok 
alanda kullanılmaktadır. 
Türkiye’de tıbbi bitkilerin kullanımı 
oldukça yaygındır ve zengin bir bitki 
tıbbı geleneğine sahiptir. Halk arasında 
yaygın olarak kullanılan bitkiler arasında 
adaçayı, kekik, ıhlamur, nane, papatya, 
civanperçemi gibi bitkiler bulunmaktadır. 
Bu bitkiler genellikle çay olarak tüke-
tilir veya kurutulup çeşitli şekillerde 
kullanılır.
Tıbbi bitkilerin kullanımı sadece 
halk arasında değil, aynı zamanda tıp 
alanında da önemlidir. Özellikle, al-
ternatif tıp uygulamalarında tıbbi bit-
kilerin kullanımı yaygındır ve birçok 
doğal ürünün içeriğinde bitki özleri 
bulunmaktadır.
Türkiye’de bitkisel ürünlerin satışı ve 
kullanımı Tarım ve Orman Bakanlığı 
tarafından belirlenen kurallara tabidir. 
Bitkisel ürünlerin etiketlenmesi, satışı ve 
ithalatı konusunda belirli standartlar ve 
yönetmelikler bulunmaktadır.
Ayrıca, Türkiye’de tıbbi bitkiler üzerine 
birçok bilimsel araştırma yapılmaktadır. 
Üniversiteler, araştırma enstitüleri ve 
sağlık kuruluşları tarafından bitkilerin 
etkinliği, güvenliği ve yan etkileri üzer-
ine çeşitli çalışmalar yürütülmektedir.
Tıbbi Bitkilerin Genel Kullanımları şu 
şekildedir:
1. Geleneksel Tıp: Tıbbi bitkiler, gele-
neksel tıpta çeşitli rahatsızlıkların teda-
visinde yaygın olarak kullanılmaktadır. 

Örneğin, adaçayı ve papatya gibi bitkiler, 
sindirim sorunlarına ve uyku problemler-
ine karşı kullanılmaktadır.
2. Modern Tıp: Modern tıpta da bazı 
bitkilerin kullanımı yaygındır. Örneğin, 
aspirin gibi ilaçların bazıları, salisilat 
içeriği nedeniyle beyaz ıhlamur gibi bit-
kilerden elde edilir.
3. Kozmetik ve Güzellik Endüstrisi: 
Birçok kozmetik üründe bitki özleri 
bulunmaktadır. Aloe vera (sarı sabır) 
ve yeşil çay gibi bitkiler cilt bakımında 
sıkça kullanılmaktadır.

Potansiyel Yan Etkileri:
1. Alerjik Reaksiyonlar: Bazı kişiler 
belirli bitkilere alerjik reaksiyon göster-
ebilir. Bu reaksiyonlar kaşıntı, kızarıklık 
ve hatta anafilaksi gibi ciddi sonuçlarla 
sonuçlanabilir.
2. İlaç Etkileşimleri: Tıbbi bitkiler, 
bazı ilaçlarla etkileşime girebilir ve 
istenmeyen yan etkilere neden olabilir. 
Örneğin, kan sulandırıcı ilaçlarla birlikte 
kullanılan sarı kantaron, kanama riskini 
artırabilir.
3. Toksisite (zehirlenme): Bazı bit-
kilerin yüksek dozda tüketilmesi toksik 
olabilir ve ciddi sağlık sorunlarına ned-
en olabilir. Bu nedenle, doğru dozlarda 
kullanım önemlidir.

Sonuç olarak, Türkiye’de tıbbi bitkilerin 
kullanımı hem geleneksel hem de mod-
ern tıpta önemli bir yer tutmaktadır. An-
cak, bu bitkilerin kullanımında dikkatli 
olunması ve uzman tavsiyesi alınması 
önemlidir. Çünkü yanlış kullanımı bazı 
riskleri beraberinde getirebilir.
Tıbbi bitkiler, doğal kaynaklar olmalarına 
rağmen, yan etkilerle ilişkilendirilebilir. 
Bu nedenle, kullanmadan önce uzman 
tavsiyesi almak ve doğru dozajı tak-
ip etmek önemlidir. Ayrıca, bitkilerin 
etkileşimlerini ve potansiyel yan etkiler-
ini dikkate almak gereklidir.

Prof. Dr. Hüseyin Aşkın AKPULAT
Sivas Cumhuriyet Üniversitesi
Fen Fakültesi Biyoloji Bölümü

Tıbbi Bitkilerin Kullanımları ve Potansiyel Yan Etkileri
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Alman Stern dergisinde (Frankfurter) yer alan hab-
erde, Türkiye’nin Otomobili Girişim Grubu’nun 
(Togg) akıllı yaşam çözümleriyle sürekli internetin 
içinde olan, uzaktan güncellenebilen akıllı cihazı 
T10X’in “Türklerin prestij nesnesine” dönüştüğü be-
lirtildi.
Derginin, “Togg Almanya’ya da geliyor: İşte Türk 
elektrikli aracının sürüşüne dair detaylar” başlığıyla 
verdiği haberde, T10X’in dijital ekosistemine vurgu 
yapıldı.
Haberde, elektrikli otomobillerin ABD’nin batısında 
bir zamanlar yaşanan “Altına Hücum” dalgasına ben-
zer bir ilgi çektiği ifade edilerek, “En eski oyuncu 
Tesla’nın formülü şöyle: Aracın önemli unsurlarına 
odaklan, geri kalanını satın al, bir fabrikayı inşa et 
ve yeterli şarj altyapısını sağla. Aslında, gereken 
sermayeye sahip herkes bunu yapabilir. Tedarikçiler 
deniz gibi üstelik yüksek verimli. Güçlü bir içten 
yanmalı motor yapmaya ise artık gerek yok. Böylece, 
kadim otomobil üreticilerinin teknoloji avantajı bir 
anda ortadan kalkıveriyor.” yorumuna yer verildi.

Togg’un da Tesla’nın stratejisini izlediğine yer verilen 
haberde, Türkiye’nin otomobili için Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın onayıyla yola çıkıldığı ve 
otomobil işini ince detaylarına kadar bilen Gürcan 
Karakaş gibi bir CEO bulunduğu aktarıldı.
Haberde, Karakaş’ın, “Sadece bir otomobil üreti-
cisi olmak istemiyoruz.” ifadesine yer verilirken, 
Karakaş’ın 20 yıldan fazla Alman otomotiv tedar-
ikçisi Bosch için çalıştığı ve Alman şirketin Asya 
operasyonlarının başında olduğu bilgisi yer aldı.
Karakaş’ın “Sadece bir otomobil yapmak istemiyor-
uz” derken ne kast edildiğinin, Togg T10X’in direk-
siyonuna geçildiğinde tam olarak anlaşıldığı aktarılan 
haberde, “Çünkü 12,3 inçlik bir gösterge paneli, 
neredeyse tüm A sütununu kaplayan 29 inçlik bir 
monitörden oluşan bir XXXL ekranına bakıyorsunuz. 
Byton’un Coast-to-Coast olarak adlandırdığı bu vizy-
onu Türk otomobil üreticisi hayata geçiriyor. An-
cak, Togg’un farkı bu ekranın, Çinli start-uplar’ında 
olduğu gibi görüş alanını etkilemiyor olması.” 
ifadelerine yer verildi.

Alman Stern dergisinde yer alan haberde, Türkiye’nin Otomobili Girişim Grubu’nun (Togg) akıllı yaşam 
çözümleriyle sürekli internetin içinde olan, uzaktan güncellenebilen akıllı cihazı T10X’in “Türklerin 

prestij nesnesine” dönüştüğü belirtildi.

Alman Stern dergisi: Elektrikli Togg T10X, Türklerin prestij
nesnesine dönüşüyor
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Türk Patent ve Marka Kurumu (TÜRKPATENT) 
tarafından tescil edilen coğrafi işaretli ürün sayısı geçen 
yıl sonunda 1512 olurken, Gaziantep ürünü tescillenen il-
ler sıralaması, Hatay da en fazla coğrafi işaret başvurusu 
yapan iller arasında ilk sırada yer aldı.
AA muhabirinin, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının bağlı 
kuruluşu TÜRKPATENT verilerinden yaptığı derlem-
eye göre, Kurum, coğrafi işaretli ürünlere yönelik tescil 
işlemlerinin sonuçlandırılması için oldukça yoğun mesai 
harcıyor.
Bu kapsamda Kurum, tescilli ürünlerin korunması ve 
bu ürünlerin yarattığı katma değerle ülke ekonomisine 
katkı sağlaması amacıyla ülkenin pek çok ilindeki yerel 
paydaşlarla fiziki ve çevrim içi görüşme gerçekleştirdi. 
Böylece potansiyel ürünlerin belirlenmesi ve başvuru 
dokümanlarının oluşturulması sürecine de aktif destek 
sağlandı.
Yöresel ürünlerin tescillenmesi için başvurular illerde val-
ilikler, belediyeler, sanayi ve ticaret odaları, ziraat odaları 
ve dernekler tarafından yapılıyor. Coğrafi işaret tescil et-
tiren tüzel kişilikler arasında ilk sırada ticaret ve sanayi 
odaları yer alıyor.
Türkiye’nin coğrafi işaret tescilli ürün sayısı 2023 sonu 
itibarıyla 1512 oldu. Kuruma geçen yıl 371 ürün için 
başvuru yapıldı ve bunlardan 209’u coğrafi işaret tescili 
aldı.

Kuruma en çok coğrafi işaret başvurusunda bulunan il 58 
ürünle Hatay olurken, ürünleri en fazla tescillenen il ise 
105’le Gaziantep olarak kayıtlara geçti.
Coğrafi işaret başvurusunda 58 ürünle ilk sırada yer alan 
Hatay’ın 2023 sonu itibarıyla Antakya künefesi, kaytaz 
böreği, kömbe ve Antakya kağıt kebabının da aralarında 
yer aldığı 25 ürünü tescil edildi.
Hatay’ı, Alaca tirit yemeği, İskilip gül baklavası ve Do-
durga kapari turşusunun da aralarında olduğu 52 ürünle 
Çorum takip etti. Diyarbakır da elma dizmesi, zingil tatlısı 
ve kahki gibi ürünlerin de bulunduğu 21 coğrafi işaret 
başvurusuyla Çorum’u izledi.
Diyarbakır’ın ardından 4’üncü sırada Kızılırmak kilimi, 
Kurşunlu helvası ve Çerkeş lokumunu gibi ürünleriyle 
Çankırı yer aldı. Bu il, 12 ürünü için tescil başvurusu 
yaptı. Çankırı’yı çömlek kömbesi ve lokurun da aralarında 
olduğu 11 ürünüyle Karaman takip etti.
Gaziantep 7 ürün için sonuç bekliyor
Coğrafi işaretli ürün tescili alan iller arasında 105’le ilk 
sırada yer alan Gaziantep de baklava, beyran, muska, firik, 
Araban sarımsağı gibi ürünlerini tescilledi. Kentin fıstıklı-
cevizli sakız helvası, fıstıklı dondurması ve sarımsak 
turşusunun da aralarında olduğu 7 coğrafi ürününe ilişkin 
başvuru süreci ise devam ediyor.

TÜRKPATENT tarafından tescil edilen coğrafi işaretli ürün sayısı geçen yıl sonunda 1512 olurken, Ga-
ziantep ürünü tescillenen iller sıralaması, Hatay da en fazla coğrafi işaret başvurusu yapan iller arasında 

ilk sırada yer aldı.

Coğrafi işaret başvurusunda Hatay, tescilinde Gaziantep lider oldu
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Bursa’da, Ulutek Teknopark Teknoloji 
Geliştirme Bölgesi’nde faaliyet gösteren 
bilişim firmasınca ilk fazı robotik kodlama 
eğitim materyali olarak tasarlanan ve “Cuma” 
adı verilen robot, yapay zeka kullanılarak 
konuşturuldu.
Yazılım sektöründe faaliyet gösteren firma 
ile Bursa Uludağ Üniversitesi Mühendislik 
Fakültesi Bilgisayar Mühendisliği Bölümü 
işbirliğiyle ilk aşama çalışmalarının ardından 
robotik kodlama eğitim materyali olarak 
üretilen robotun geliştirilmesi için çalışmalar 
sürüyor.
Kafa, yarım gövde ve kollar şeklinde üretilen, 
kadın erkek, çocuk yetişkin ayrımı yapabilen, 
karşısındaki kişinin el, yüz hareketlerini tak-
lit edebilen robotun yapay zeka ile görüntü 
işleme, dil çözümleme, duygu çözümleme, 
sorulan sorulara cevap verebilme gibi becer-
iler kazanması için çalışma yürütülüyor.

“Cuma”nın yapay zeka çalışmaları 
kapsamında jest ve mimikler kullanarak 
konuşmasına ilk örnek, Ramazan Bayramı 
tebriği oldu.
Elleri ve kollarını, jest ve mimiklerini de kul-
lanarak konuşan robot, şu mesajı seslendirdi:
“Ramazan ayının manevi atmosferiyle 
bütünleştiği bu özel günlerde, sevdiklerini-
zle bir araya gelmenin, duaların kabul olduğu 
zaman diliminde birlik ve beraberliğin tadını 
çıkarmanızı dilerim. Büyüklerimizin ellerin-
den, küçüklerimizin gözlerinden öperek si-
zlere sevgi ve saygılarımı iletiyorum. Rabbim 
sevdiklerinizle nice bayramlara kavuşmayı 
nasip etsin. Ramazan Bayramınız kutlu olsun, 
sağlık, huzur ve mutluluk dolu nice bayram-
lar.”
Üretici firma Biorobotec’in sahibi Adem 
Aksu, AA muhabirine, robotun sonraki faz 
aşamalarına yönelik çalışmalarının hızla 
sürdüğünü söyledi.

TEKNOLOJİ

Bursa’da üretilen robotun, jest ve mimikler kullanarak konuşmasının ilk örneği, 
Ramazan Bayramı tebriği oldu.

Türk robot “Cuma”nın geliştirilmesi için
yapay zeka çalışmaları sürüyor
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Çin İnsanlı Uzay Seferleri Ajansından 
(CMSA) yapılan açıklamada, “Şıncou-18” 
ve “Şıncou-19” görevleriyle, istasyona yeni 
taykonot ekiplerinin taşınmasının planlandığı 
belirtildi.
Açıklamada, istasyonda görevlendirilecek 
yeni taykonotların seçildiği ve eğitimlerinin 
sürdüğü kaydedildi.
Öte yandan, taykonotların ihtiyaçlarının 
karşılanması için iki ikmal seferi de yapılması 
bekleniyor.
Üçer kişilik taykonot ekiplerinin dönüşümlü 
görev yaptığı istasyona, “Şıncou (Kutsal 
Gemi)” mekikleriyle personel, “Tiencou (Gök 
Gemisi)” mekikleriyle ise ikmal malzemeleri 
taşınıyor.
Çin’in uzay istasyonu “Tiengong”
Çin, ABD’nin uzay araştırmaları alanındaki 
işbirliğini yasaklaması ve Uluslararası Uzay 
İstasyonu (ISS) programına katılımını engel-
lemesi nedeniyle Dünya yörüngesinde kendi 

uzay istasyonunu kurdu.
Bir çekirdek modül, 2 laboratuvar modülünden 
oluşan ve uzay teleskobu eklenmesi plan-
lanan Tiengong Uzay İstasyonu, Rusya’nın 
artık faal olmayan Mir Uzay İstasyonu model 
alınarak inşa edildi.
İstasyonun ana parçası “Tienhı (Göksel 
Uyum)” çekirdek modülü 29 Nisan 2021’de, 
ilk laboratuvar modülü “Vıntien (Gökleri Ar-
amak)” 24 Temmuz 2022’de, ikinci laboratu-
var modülü “Mıngtien (Gökleri Düşlemek)” 
ise 31 Ekim 2022’de fırlatıldı.
Çekirdek modüle laboratuvar modüllerinin 
eklenmesiyle istasyonun “T” biçimli ana 
iskeleti tamamlanırken, istasyon “uygulama 
ve geliştirme aşamasına” geçti.
“Şüntien (Gökleri Dolaşmak)” adı verilen 
uzay teleskobunun da ayrı bir modül olarak 
istasyona eklenmesi planlanıyor.

TEKNOLOJİ

Çin’in Dünya yörüngesinde kurduğu Tiengong (Gök Sarayı) Uzay İstasyonu’na bu yıl 
insanlı iki sefer yapılacağı bildirildi.

Çin bu yıl uzay istasyonuna insanlı iki sefer
yapacak
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BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr. Hadi SAĞLAM
Yazar

Dünden bugüne, İslam, din ve 
şeriat /( yasa / hukuk) gibi  
kavramlara, aynı anlam verenler 
olduğu gibi ayrı anlam yükley-
enler de bulunmaktadır. Bu du-
rum Müslümanlar arasında te-
melde ayrışmanın odak noktasını 
oluşturduğu sanılmaktadır.  Oysa 
her bir kavramın kesiştiği nokta-
lar olduğu gibi ayrıldığı noktalar 
da bulunmaktadır. Bu durum, tıpkı 
matematikteki kümeler konusunda-
ki, kesişen ve ayrışan noktalar prob-
leminin anlaşılması kadar önemli 
bir akıl çapını gerekli kılmaktadır. 
Bu bağlamda nasları miyop veya 
hipermetrop okuyanlar, ne yazık 
ki dün olduğu gibi bugün de 
bulunmaktadır. Daha da ileri gi-
dilerek nasların kati alanında 
değilse de nasların zanni alanında 
kendisinin akıl çapının mutlak 
doğru olduğunu, Allah ve Peygam-
ber adına hüküm kurmak, Allah ve 
Peygamber adına konuşmak, adeta 
Mekke müşriklerinin tutulduğu 
hastalığa tutulmuş gibidirler.
 Öyle ki bazı bilginlerin, nassın zan-
ni alanında, naslardan anladıklarını 
Allah ve Peygamberin emri gibi 
İslam’ı yorumlayıp anlatmaları, 
hata etme ihtimalini hiç dikkate 
almamaları, âdeta akıl çaplarını 
kutsamaları ve kutsallaştırmalarına 
yol açmış olduğu görülmektedir.  
Keza bu bilginler, şartlandırılma ve 
koşullandırılma ile imgelenmiş olan 
beyinlerini devre dışı bırakmaları, 
başkalarının kafasıyla gezmeleri, 
bu tür insanların adeta beyinler-
ine virüs bulaştırmış olduğunu da 
görmekteyiz. 
Günümüzde bu problemin 
çözümü, bu tür insanların sürüm-
lerinin yükseltilmesinden geçtiği, 
sağlıklı bir metodolojinin benim-
senmesi yanında denetlenebilir 

uzman bir üst kurulun varlığına 
hararetle ihtiyaç bulunmakta 
olduğu anlaşılmaktadır. Ben bu 
ayetten böyle anlıyorum fakat en 
doğrusunu Allah ve Resulü bilir 
diyen büyüklerimizin edebini, ne 
yazık ki bugün hiç göremiyoruz. 
Desene ciddi bir metodoloji sorunu-
muz bulunmaktadır. Alanında uz-
man olmadığı halde kendini mutlak 
müçtehit zannediyor ve ağzı olan 
da her alanda konuşuyor. Bir de din 
alanında pratisyen hekim gibi her 
branşta konuşanları görünce kar-
amsar olmamak elde değildir. 
Bu kavramları eşanlamlı yani 
müteradif görenler olduğu gibi 
farklı kavram görenlerin sayısı da 
az değildir. Bu kavramlara yükle-
nilen anlam farklılığı Müslüman-
lar arasında ayrılış noktasını or-
taya çıkarmaktadır. Bir de zamanla 
kavramlarda anlam daralması veya 
anlam genişlemesi olunca iş daha 
farklı boyutlar kazanmaktadır. 
Sonuçta bilginler arasında, kavram-
lar dövüşü ve kavramlar savaşı 
maddi savaştan daha büyük yaralar 
açmıştır. Bugün hâlâ bu kavramlar 
dövüşü ve kavramlar savaşı sürme-
ktedir. 
Tarihte bu kavramlar için 
hazırlanan lügat cephanesiyle mil-
letlere bu kavramlarla zorunlu isti-
kamet tayin ettirmişlerdir. İzlenilen 
sinsi sosyal politikalarla, adeta 
tren rayındaki makas değişimi 
gibi milletlerin istikametini ifti-
raka yol açacak kendi düşünceleri 
doğrultusunda değiştirmişlerdir. 
Sonuçta bu cephanelerle yani lü-
gatlerle bir milletin yolunu ve 
yöntemini değiştirmiş oldukları 
anlaşılmaktadır. 

Devamı; www.simgedergi.com’da                                                                                     

BEDENİNİ RUHUNUN MEZARI YAPAN BİR TOPLUM…!



Simge Dergi 31 

BAKIŞ AÇISI

Sezgin ERÖZBAĞ
Yazar

Geçtiğimiz günlerde Enerji ve Tabi 
Kaynaklar Bakanlığı tarafından 
“Enerji Verimliliği 2030 Stratejisi 
ve II. Ulusal Enerji Verimliliği Ey-
lem Planı” yayımlandı.
2024-2030 yılları arasını kapsam-
akta olan bu plana göz attığımızda,
10 stratejik amaç ve 23 hedefin 
belirlenerek, sanayi ve teknoloji, 
bina ve hizmet, enerji, ulaştırma, 
tarım, ortak konular, start-up ve 
dijitalleşme olmak üzere toplam 7 
kategoride 61 eylem ve 265 faali-
yete yer verildiği,
Tüm bu sektörleri ilgilendiren 
eylem başlıkları ve kodlarının, 
yürütülecek faaliyetlerin, çıktı ve 
göstergelerin, sorumlu/ilgili ku-
rum ve kuruluşlar ile uygulamaya 
ilişkin zaman planının belirlendiği,
Görülmektedir.
Söz konusu planı kapsadığı dönem 
dikkate itibariyle enerji sektörünün 
uzun dönemli yol haritası olarak 
değerlendirmek yerinde olacaktır.
Aslında enerji verimliliğine ilişkin 
hazırlık ve çalışmaların öncesi 
olup, Türkiye tarafından Paris 
Anlaşması’na uyum sürecinde 
2053 yılı emisyonun net olarak 
sıfıra indirileceği tarih olarak taah-
hüt edilerek bir hedef konulmuştur.
Konuya ilişkin Enerji ve Tabi 
Kaynaklar Bakanlığı tarafından 
yapılan açıklamalardan; 
Enerji eylem planının hayata 
geçirilmesiyle birlikte 2030 yılına 
kadar enerji tüketiminin %16 
azalarak 100 milyon ton emisy-
on azaltımına katkı sağlanacağı, 
bu hedeflere ulaşmak için kamu 
ve özel sektör birlikte 2030 
yılına kadar 20,2 milyar dolarlık 

enerji verimliliği yatırımının 
gerçekleştirileceği, böylece hem 
enerji verimliliği alanında faaliyet 
gösteren firmaların desteklenerek 
yeni iş imkânı oluşturulacağı, 
hem de bu yatırımlar sayes-
inde 2040 yılına kadar 46 milyar 
dolar değerinde enerji tasarrufu 
sağlanmış olunacağı, 
Gerekli enerji dönüşümünü 
gerçekleştirmek ve öngörülen hede-
flere varabilmek için yenilenebilir 
enerji kullanımının artırılmasının, 
nükleer enerjinin ve geçiş yakıtı 
olarak doğal gazın kullanılmasının, 
hidrokarbon kaynaklarının keşfi 
ve ekonomiye kazandırılmasının, 
enerji altyapılarının dönüşüm 
ihtiyaçlarına cevap verecek 
nitelikte güçlendirilmesinin, 
hidrojen, kritik mineraller, 
depolama ve dijitalleşme teknolo-
jilerine yatırım yapılmasının, 
enerjinin tüm alanlarında ye-
rli üretimin geliştirilmesi ve 
yaygınlaştırılmasının öncelikli 
konular olarak belirlendiği,
Anlaşılmaktadır.
Enerji arzının sürekli, kalite-
li, sürdürülebilir, güvenli ve 
katlanılabilir bir maliyetle olması 
hususu önem arz etmektedir. Zaten 
planın temel amaçlarından birisi 
de bu olup, ayrıca elektrik üretim, 
iletim ve dağıtımında verimliliği 
artırmaya da önemli bir vurgu 
yapılmıştır. 
Burada yeri gelmiş iken tüketici 
olarak bizi de ilgilendiren boyutu 
ile enerji verimliliği konusuna ayrı 
bir parantez açmak istiyorum. 
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ENERJİ VERİMLİLİĞİ GEREKLİLİKTEN ZİYADE
ZORUNLULUKTUR
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SANAYİ

TİM’den yapılan yazılı açıklamada, 
Ticaret Bakanlığı tarafından bugün 
açıklanan İsrail’e ihracat kısıtlaması 
kararına ilişkin şu değerlendirmede 
bulunuldu:

“Türkiye İhracatçılar Meclisi 
olarak her zaman serbest ticaretten 
yanayız. Ancak ülkemizin milli 
menfaatleri gerektirdiğinde ve in-
sani dramların sona erdirilmesine 
yönelik alınacak her türlü yaptırım 
kararında devletimizin yanındayız.

İsrail’i bir an önce ateşkese ve in-
sani yardım sürecinin sağlanması 
için ilgili kararları almaya davet 
ediyoruz. Ramazan Bayramı ile Fil-
istin halkına yönelik katliamların 
son bulmasını temenni ediyoruz.”

Türkiye’den, Filistin’e saldırılarını 
sürdüren İsrail’e yönelik ihracat 
kısıtlaması kararı
Ticaret Bakanı Bolat, Filistin Ekono-
mi Bakanı el-Amur ile İsrail’e get-
irilen ihracat kısıtlamasını görüştü

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM), Türkiye’nin milli menfaatleri gerektirdiğinde ve insani dramların 
sona erdirilmesine yönelik alınacak her türlü yaptırım kararında devletin yanında olduklarını bildirdi.

Türkiye İhracatçılar Meclisi: Her türlü yaptırım kararında 
devletimizin yanındayız
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İTHALAT-İHRACAT

Sanayi kenti Kocaeli’nin ihracatı ilk çeyrekte
5 milyar doları aştı

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) verilerine göre, 
kentin 2023’ün ilk üç ayında 4 milyar 561 milyon 
544 bin dolar olan dış satımı, bu yılın aynı döneminde 
yüzde 14 artarak 5 milyar 218 milyon 870 bin dolara 
ulaştı.
Kocaeli, yılın ilk 3 aylık döneminde 20 milyar dolar 
dış satıma imza atan İstanbul ile 5 milyar dolarlık ih-
racat barajını aşan iki kentten biri oldu.
Sektörel bazda bakıldığında, Kocaeli’de en fazla 
ihracatı 2 milyar 409 milyon 17 bin dolarla otomo-
tiv şirketleri gerçekleştirdi. Kentte yerleşik otomotiv 
endüstrisinin ihracatı geçen yılın aynı dönemine göre 
yüzde 5,3 arttı.
İkinci sıradaki kimya sektörünün ihracatı 2023’ün ilk 
çeyreğine göre yüzde 60 artarak 1 milyar 461 milyon 
114 bin dolar olarak kayıtlara geçti.
Demir ve demir dışı metaller sektörü 288 milyon 810 
bin dolarlık ihracatla üçüncü sırada yer alırken, onu 
288 milyon 55 bin dolarla çelik, 232 milyon 876 bin 
dolarla elektrik ve elektronik sektörü takip etti.
168 ülke ve bölgeye ihracat yapıldı
İzmit Körfezi’nin çevresindeki irili ufaklı çok sayıda 
liman yapısıyla Türkiye’nin adeta dünyaya açılan 
kapısı olan Kocaeli’den bu dönemde 168 ülke ve 
bölgeye ihracat yapıldı.

Ocak-mart döneminde Kocaeli’den en fazla ihracat 
yapılan ülke 593 milyon 892 bin dolarla Birleşik 
Krallık oldu. Bu ülkeye yapılan dış satım geçen yılın 
ilk çeyreğine göre yüzde 24 arttı.
İkinci sırayı 450 milyon 954 bin dolarla İtalya 
alırken, bu ülkeyi 417 milyon 107 bin dolarla 
Slovenya, 343 milyon 409 bin dolarla Fransa, 305 
milyon 956 bin dolarla ABD izledi.
Yılın ilk çeyreğinde Kocaeli’den en fazla ihracat 
yapılan ilk 10 ülke ve 2023’ün aynı dönemine göre 
değişim oranları şöyle:

Ülke 2023 (Bin $) 2024 (Bin $) Değişim (%)
Birleşik Krallık 478.467 593.892 
24
İtalya 375.597 450.954 20
Slovenya 350.464 417.107 19
Fransa 399.507 343.409 -14
ABD 179.181 305.956 71
Belçika 221.781 286.106 29
Almanya 309.424 283.169 -8,5
İspanya 241.814 240.844 -0,4
Hollanda 169.360 202.562 20
Romanya 148.251 182.430 23

Türk imalat sanayisinin merkez üssü Kocaeli’den yılın ilk çeyreğinde 5,2 milyar dolarlık 
ihracat gerçekleştirildi.
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Tuğtigin ŞEN
Dr. M. Tuğtigin ŞEN

Emekli Albay
Araştırmacı Yazar

Atatürkçü düşünce sistemi, çağdaş 
uygarlık düzeyinin üzerine çıkılmasını 
temel hedef alan, bu hedefe ulaşmak için 
akıl ve ilmin yol göstericiliğini kabul eden 
dinamik bir dünya görüşüdür
  Atatürk’e göre “lâiklik” yalnız din ve 
devlet işlerinin ayrılması demek değildir. 
Tüm yurttaşların vicdan, ibadet ve din 
özgürlüğü demektir. Büyük bir devlet 
adamı ve inkılâpçısı olan Atatürk, insana 
ve insanın inanışlarına büyük değer ver-
mektedir. Atatürk’e göre “Din bir vicdan 
meselesidir” dine saygı, inanan kişinin 
haklarına saygının bir sonucudur.  
   Atatürk Hilafet’ i kaldırarak Laikliği 
getirmiştir. Ancak bugün kutsal 
vatanımızda ezanlar özgürce okunuy-
orsa, şanlı bayrağımız yine özgürce 
dalgalanıyorsa ve yine ben dâhil isteyen 
herkes özgürce devlet tarafından maaşları 
ödenen din adamlarımız arkasında saf tu-
tup özgürce Allah’ımıza kulluk görevler-
imizi  yapabiliyorsak  bunu Mustafa Ke-
mal Atatürk’ün liderliğinde yapılan kanlı 
mücadeleye ve de kurulan lâik Cumhuri-
yetimize borçluyuz.
      Atamız kendisini aşağıdaki sözleri ile 
ifade etmiştir.
   “Ben istese idim derhâl askerî bir dik-
tatörlük kurardım ve memleketi öyle idar-
eye kalkışırdım. Fakat ben istedim ki, 
milletim için modern bir devlet kurayım.” 
   Milletimiz din ve dil gibi kuvvetli iki 
fazilete maliktir. Bu faziletleri hiçbir kuv-
vet, milletimizin kalb ve vicdanından 
çekip alamamıştır ve alamaz. 1923 
   Bizi yanlış yola sevkeden soysu-
zlar bilirsiniz ki, çok kere din perdes-
ine bürünmüşler, sâf ve temiz halkımızı 
hep din kuralları sözleriyle aldata 
gelmişlerdir. Tarihimizi okuyunuz, din-
leyiniz... Görürsünüz ki milleti mahve-
den, esir eden, harabeden fenalıklar hep 
din örtüsü altındaki küfür ve kötülükten 
gelmiştir. 1923   
  Baylar ve ey millet, iyi biliniz ki, Türkiye 
Cumhuriyeti şeyhler, dervişler, müritler, 
mensublar memleketi olamaz. En doğru 
ve en hakikî tarikat, medeniyet tarikatıdır. 
1925 
   Atatürk’ün laiklik anlayışı dinsizliği değil, 
asırlarca toplumun gelişmesinin önünde 
engel oluşturan dinle ilgisi olmadığı hal-

de din adına fetvalar vererek her türlü 
yeniliğe direnen din adamları ve ulemanın 
nüfuzunu kırmayı, devlet işlerinden uzak 
durmalarını sağlamayı amaçlamıştır. 
İslâm dininin, cahil otoritelerin elinde 
politika malzemesi olarak kullanılmasını 
önlemeyi esas almıştır. Çünkü Kur’an-ı  
Kerim ve hadislerde olmayan gerçek dışı 
hükümlerle her türlü icraata müdahale 
edilmiş, böylece insanlık ve ülke yararına 
olabilecek pek çok girişim baltalanmıştır. 
Lâiklikle, ilahi iradeye dayandığını id-
dia ederek insanları kendi çıkarları 
doğrultusunda sömürenler yerini millet 
iradesine bırakmıştır.
       Lâiklik, din ve devlet işlerinin birbirin-
den ayrılmasıdır ama asıl her vatandaş 
için vicdan ve din hürriyetinin eşit ve de 
adaletli sağlanması demektir.    Lâik idare-
de din ile devlet işleri birbirine karışmaz.   
Din ve mezhep, herkesin vicdanına 
kalmış bir iştir. Hiç kimse, hiç bir kimseyi 
ne bir din, ne de bir mezhep kabulüne 
zorlayabilir. Din ve mezhep, hiç bir za-
man, siyaset aracı olarak kullanılamaz. 
Yasalar yapılırken tüm inançlara ve çağın 
gereklerine cevap verip vermemesi önem 
kazanır.   
 Bizler Türkiye Cumhuriyeti devle-
ti ve Türk Milleti olarak bağımsız ve 
lâik olmanın ne kadar büyük imkânlar 
olduğunu tam bilemedik ve anlayamadık. 
  Atamızın vefatından sonra Atamıza 
ve lâik Cumhuriyetimize en çok zarar 
verenler önceleri hep Atatürkçü ve lâik 
olduklarını iddia ederek halkımızın dini 
değerlerine saldıranlar olmuştur.  Sözde 
Atatürkçülük ve lâiklik adına namazı ve 
başörtüsünü engellemeye yönelik atılan 
her yanlış adım bazı cahil ve bilgisiz in-
sanlarda zamanla soru işaretleri oluşturdu. 
Namaz ve başörtüsü engelleri koyanlara 
zamanla bir tepki olarak bilinçaltında 
Atamızı ve lâik Cumhuriyetimizi din 
düşmanı olarak görmeye başladılar. 
Sonuçta Büyük Ortadoğu Planı ve Şark 
Meselesi takipçisi dış güçlerin desteğinde 
FETÖ ve benzeri dini cemaatler ortaya 
çıkmaya başladılar.

Dr. Tuğtigin ŞEN
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Intel, “Intel Vision 2024” konferansında, 
Nvidia’nın yapay zekaya güç veren yarı 
iletkenler alanındaki hakimiyetini hedef 
alan yeni çipini tanıttı.
Şirketten yapılan açıklamada da kurumsal 
üretken yapay zekaya performans, açıklık 
ve seçenek sunmak için tanıtılan “Gaudi 
3” çipi hakkında bilgi verildi.
İşletmelerin, üretken yapay zekayı pi-
lot aşamadan üretim aşamasına kadar 
ölçeklendirmenin yollarını aradığına işaret 
edilen açıklamada, bunun yapılması için 
karmaşıklık, parçalanma, veri güvenliği ve 
uyumluluk gereksinimlerini de karşılayan 
Gaudi 3 gibi performanslı, maliyet ve en-
erji açısından verimli işlemciler üzerine 
kurulu hazır çözümlere ihtiyaç duyulduğu 
vurgulandı.

Açıklamada, Gaudi 3’ün Nvidia H100 
ile karşılaştırıldığında belirli büyük dil 
modellerini ortalama yüzde 50 daha hızlı 
eğitmesinin, ortalama yüzde 50 daha iyi 
çıkarım ve ortalama yüzde 40 daha iyi güç 
verimliliği sağlamasının öngörüldüğü öne 
sürülerek, 2024’ün ikinci çeyreğinde Dell 
Technologies, HPE, Lenovo ve Supermi-
cro dahil olmak üzere orijinal ürün üreti-
cilerinin kullanımına sunulacağı kaydedi-
ldi.
Google da ilk özel Arm tabanlı işlemcisi 
“Google Axion”u tanıtırken, performans 
ve enerji verimliliği sunan çipin bu yılın 
sonlarında Google Cloud müşterilerinin 
kullanımına sunulacağını bildirdi.
Giderek rekabetin arttığı yapay zeka çip 
pazarında, Nvidia’nın pazar payının yüzde 
80 olduğu tahmin ediliyor.

TEKNOLOJİ

Intel, rakiplerine göre “performansı ve verimliliği daha yüksek” olan “Gaudi 3” isimli 
yeni yapay zeka çipini tanıttı.

Intel, yeni yapay zeka çipini tanıttı
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Bayraktar AKINCI 50 bin uçuş saatini tamamladı

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı 
liderliğinde yürütülen AKINCI Projesi kapsamında, 
Baykar tarafından milli ve özgün olarak geliştirilen Bay-
raktar AKINCI Taarruzi İnsansız Hava Aracı (TİHA), 50 
bin uçuş saatini başarıyla tamamladı.
Baykar’dan yapılan açıklamaya göre Bayraktar AKINCI, 
50 bin uçuş saatini başarıyla tamamlayarak Türk havacılık 
tarihinde önemli bir kilometre taşını daha geride bıraktı.
Baykar Yönetim Kurulu Başkanı ve Teknoloji Li-
deri Selçuk Bayraktar, sosyal medya platformu X’teki 
paylaşımında, “Semalardaki koca balık. Selam götür bi-
zden AKINCI’lara. Türk Havacılığının Altın Çağı’nda, 
Gök Vatan’daki 50 bin saatimiz kutlu olsun.” ifadelerini 
kullandı.
Baykar Genel Müdürü Haluk Bayraktar da Türk havacılık 
tarihinin irtifa rekoru sahibi ve 50 bin başarılı uçuş saatini 
geride bırakan Bayraktar AKINCI TİHA için bugüne dek 9 
ülkeyle ihracat sözleşmesi imzaladıklarını belirtti.
Bu alanda dünyanın en büyük firması, Baykar olarak ih-
racat yaptıkları ülke sayısının 34’e ulaştığını aktaran Bay-

raktar, şunları kaydetti:
“İhracat oranımız yıldan yıla arttı. 2023 yılı ve sonrasında 
imzaladığımız sözleşmelerdeki ihracatın payı yüzde 
97,5’a ulaştı. Baykar ve ortakları kuruluşundan bugüne 
kadar devletten tek kuruş nakit hibe desteği almadı ve 
kuruluşundan bu yana tek kuruş banka kredisi dahi 
kullanmadı. Tüm projelerimizin finansmanını yüzde 100 
öz kaynaklarımızla karşılıyoruz. İhracattan kazandığımızı 
projelerimize yatırarak büyüyoruz. Bayraktar AKINCI ile 
milyon saatlere.”
Milli TİHA, havacılık tarihinde ilk defa gerçekleştirilen 
uçuşlarda yer aldı. Bayraktar AKINCI ve Bayraktar 
KIZILELMA’nın ilk kez 24 Nisan 2023’te Çorlu’da 
yapılan testte gerçekleştirdiği ve dünya havacılık tarihinde 
bir ilk olan yakın kol uçuşunun ardından TEKNOFEST 
2023’te yeni bir ilke imza attı. İstanbul semalarında AK-
INCI ile KIZILELMA aynı uçuşu birçok kez halka açık 
icra etti.

Baykar Yönetim Kurulu Başkanı ve Teknoloji Lideri Selçuk Bayraktar, “Türk Havacılığının Altın 
Çağı’nda, Gök Vatan’daki 50 bin saatimiz kutlu olsun.” dedi.
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Enerjide veriler milli yazılımlara emanet

AA muhabirinin aldığı bilgiye göre, askeri kurumlar 
ve kamu kurumlarıyla özel sektörün veri güvenliği 
için yazılım çözümleri geliştiren HAVELSAN, Enerji 
ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı veri depolama ve trans-
fer süreçlerini milli çözümlerle sağlayacak.
Bakanlık ile bağlı 16 kurumun veri güvenliği 
için HAVELSAN Drive ve DEPO ürünlerini 
konumlandıran HAVELSAN, bu sayede Enerji ve 
Tabii Kaynaklar Bakanlığı merkez teşkilatı ve bağlı 
kurumların uçtan uca veri depolaması ve transfer 
işlemlerini milli ve güvenli bir çözümle sağlamış ola-
cak.
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığında 
gerçekleştirilen proje tanıtım toplantısında, sistemin 
nasıl işleyeceği, depolama ve transfer süreçlerinin 
nasıl yönetileceği, güvenlik kriterleri gibi konular ele 
alındı.
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Bilgi İşlem 
Daire Başkanı Hakkı Tok, bakanlık olarak her alanda 
olduğu gibi tedarik edilen yazılım çözümlerinde de 
milli ve güvenli yazılımlara önem ve öncelik ver-
diklerini söyledi.
Tok, “HAVELSAN Drive ve DEPO’nun Bakanlığımız 
bünyesinde kullanımıyla veri güvenliği ihtiyaçlarımız 
daha üst seviyede karşılanmış, dijitalleşme 
adımlarımıza milli şirketlerimizin katkısı artarak 
devam etmiş olacak. Veri güvenliği ve bağımsızlığı 
adına attığımız bu adım nedeniyle, hem Bakanlık per-

sonelimize hem de HAVELSAN personeline teşekkür 
ederim.” dedi.

HAVELSAN Uluslararası İş Geliştirme ve Pazar-
lama Genel Müdür Yardımcısı Şevket Ünal da 
HAVELSAN Drive ve DEPO ürünlerinin bulut 
ortamında ve kurumların kendi veri merkezler-
inde konumlandırılarak yüzde 100 veri güvenliği 
sağladığını ifade etti.

Ünal, şunları kaydetti:

“Şirketimiz, ulusal ve uluslararası ölçekte kurum-
lara özel çözümler üreterek veri güvenliği alanında 
katma değerli hizmetler sunmayı amaçlıyor. İhtiyaç 
makamlarına entegre ve etkin çözümler sunan 
bir çözüm ortağıyız. Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığı ile bağlı 16 kurumun veri güvenliğine katkı 
sağlayarak, veri yönetimini daha etkin hale getirip do-
sya paylaşım ihtiyacını tamamen yerli ve milli imkan-
larla karşılama konusunda önemli bir rol üstlendik. 
HAVELSAN DEPO ürünümüzle, depolama ürünler-
inin yönetimini milli imkanlarla sağlarken, aynı za-
manda depolama donanım ürünlerinden bağımsız bir 
platform oluşturmuş olduk.”

HAVELSAN tarafından geliştirilen milli yazılım çözümleri Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile bağlı 
kurumların veri depolama ve transfer süreçlerinde görev yapacak.
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EMEKLİ

İsmail AYDIN
Yazar

Son yerel seçim sonrası sosyal me-
dya üzerinden emekliye hakarete varan 
paylaşımlar in yapıldığını üzntü ile 
gördük oysa emekli son seçimde hiç 
bir taşkınlık yapmadan defalarca uyardı 
bizi sürünmeye mahküm etmeyin biz her 
zaman size oy verdikş başka mezralara 
bizi yönlendirme diye aylarca haykırdı 
durdu. Başta Maliye Bakanı ve tüm yö-
neticiler bu sese kulak asmadılar adam 
sende isstediğin kadar sitem et ben bu 
parayı vermem hazinem müsait değil sen 
bununla geçin der ve Bakan yardımcıları 
ve diğer tüm kesimlere bolca para ver-
irken elbette emekli öyle sanıldığı kadar 
birikimsiz deneyimsiz cahil değildir. 
Gerekeni istemeyerek yapacağım der-
cesine ikaz etti uyardı.
Sayın Maliye Bakanı izlediği politika-
laarla maalesef Ekonomi
 düzelteceği yerde her geçen gün uçuruma 
doğru sürüklemektedir,tabi ki hükümeti 
de zor durumlara soakmaktadır.
Ekonomi eğitimi alan hiç bir ekonomist 
vergi oranlarını attırarak bir ülkenin 
ekonomissinin düzeleceğine inanmaz, 
inanmamalıdır 
  o nedenle Mehmet Şimşek bu işe de-
vam edecekse bir bilenle değil birçok 
bilenlerle masaya oturup yeniden bir 
ekonomik model çizmeli. Uyarıyorum 
Şimşek politikaları katı merkeziyetçi 
halkı perişan edecek politikalardır. Bu-
nun bedeli ilerde çok daha ağır olur ve 
Türkiye kendine br aşka yol çizer. Sü-
leyman Demirelin sözü yine aklımıza 
geldi ve boş te ncerenin yıkmayacağı 
iktidar yoktur sözü günümüzde de öne-
mini koruduğunu bir kez daha gördük ve 
yaşadık. 
Emekliye hain diyenlere de şunu söyle-
mek isterim o hain ilan ettiğin kişi las-
tik ayakkabı ile çuval bozulup dikilen 
pantolonla sırtında yük taşıyarak seni 
büyüttü ve seni ülke yönetiminde söz sa-
hibi yaptı ve sen ona açlığı, yoksulluğu 
ve sefaleti layık gördün. Sen çalışanlara 
yüzde seksen vereceğine yüzde altmış 
verip en az30 yıl bu ülkede katma değer 
üretip sana her ay 10 çeyrek altın emanet 
eden babana her ay 2 çeyrek altın geri 
vermeni çok doğru bir yol olarak görürs-
en emekli de sana sarı kartını istemeye 
istemeye gösterir.

Şunu kafanıza iyice koyun emekli 
sizden sadaka istemiyor. Adam gibi 
size ödediğive emanet ettiği parasını 
çalışamayacak duruma geldiğinde onu 
geri istiyor. Geçimini sağlamak için. 
İnsan gibi yaşamak için. Kİmseye 
muhtaç olmamak için. Emekli kimsenin 
sırtında yük değildir.
Bu Sosyal Güvenlik kurumunu devlet 
bir türlü yönetemiyor. Her yıl zarar edi-
yor, bunun bir çözümü olmalı, çekil ve 
insanlara banka garantili ve denetleme 
şirketleri kontrolünde bir de üst dene-
tleme şirketi kurulsun ve de bir değil 4  
şirket veya fazlası kurulsun onlar rekebet 
ederek insanları sigorta etsin en çok prim 
ve emekli maaşı kim verirse vatandaş 
onu tercih etsin Sen de kurtul yani bu işi 
özelleştir.
Aslında devlet icra etmemeli, devlet 
yönetmelidir. 
Bunları söylemekten dilimi tüy bitti ama 
ya ben anlatamadum ya sen anlamayu-
sun diye bir şarkımız var şimdi de o geldi 
aklıma.
Emekliler için kimsenin konuşacağı bir 
söz yok çünkü emekli sözlü uyarısını 
defalarca yaptı ve sonunda dayanamadı 
istemeye,istemeye sarı kartını gösterdi. 
Bİr çok emekli sandığa gidip bir başka 
partiye oy vermeyi tercih etmemek 
için sandığa gitmedi birileri de sandığa 
giderek başka partilere oy verdi. Bu 
olacaktı ve bunu görmek gerekiyordu 
onlarca uyarılara rağmen bile bile bir 
ülke kaderini tayin hakkı bir başka par-
tiye teslim edildi.
Yanlış adaylar da işin bir başka yönü idi. 
Ben sadece İstanbul için bir cümleyle 
ifade edeyim. Murat Kurum İstanbul 
için çok yanlış bir seçimdi onun yerine 
İstanbul da yıllarca belediye içinde ün-
lenen ve en iyi İstanbulu bilen Mehmet 
Tevfik Göksu aday olsaydı İstanbul 
kazanılırdı.
Bunun gibi hemen hemen her ilde bu 
yanlışlar yapılmıştır.
Bu seçimlerin kaderini gençler ve eme-
kliler belirlemiştir. Bİzden söylemesi 
gerisini düşünmek size kalıyor..
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Bekir ÖZER
Yazar
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1960  SONRASI  OLİMPİK FUTBOL TAKIMI NEDEN YOK ? 

Bekir AYAZ
Spor Yöneticisi

Yazar

Kısa adı TMOK olan Türkiye Millî 
Olimpiyat Komitesi  1908 yılında  
Selim Sırrı Tarcan önderliğinde 
Osmanlı Millî Olimpiyat Cemiyeti 
adıyla kurulmuş olup İlk olarak 
Olimpiyat Komite başkanı Ahmet 
İhsan Tokgöz getirilmiştir.
1924 yılında Bakanlar Kurulu 
kararı ile Türkiye Millî Olimpiyat 
Cemiyeti kamu yararlı bir kuruluş 
olarak kabul edilmesiyle birlikte 
12’si seçim 11’i atama ve 1 tanesi 
vekaleten olmak üzere toplam 26 
başkan görev yapmıştır.
Türkiye Millî Olimpiyat Komitesi 
Genel Sekreterliği 8’i seçimle 4 ‘ü 
atamayla olmak üzere toplam 12 
Genel sekreter görevini yürütmüş 
ve mevcut Genel sekreter 2003 
yılından itibaren 23 yıl aralıksız bu 
görevi yürütmektedir.
Uluslararası Olimpiyat Komitesi 
(İOC ) Türkiye^yi 7 kişi temsil 
etmiş ve son temsilci 2008 yılından 
beri bu görevi sürdürmektedir.
Günümüzde her şey hibrit bir modele 
dönüşürken spor kültürü gelişmemiş 
ülkemizde Olimpiyat Milli Futbol 
takımız 1924 yılında düzenlenen 
Paris,1928 yılında düzenlenen Am-
sterdam,1936 yılında düzenlenen 
Berlin ,1948 yılında düzenlenen 
Londra ve 1960 yılında düzenlenen 
Roma Olimpiyatlarına katılmış ve 
1960 yılından itibaren düzenlenen 
toplam 14 Olimpiyat oyunlarına  
katılma başarısını ne yazık ki 
gösterememiştir.2024 yılında 
Paris’te düzenlenecek Olimpiyat-
lara katılıp katılmayacağız konu-
sunda kararı siz değerli okuyuculara 
bırakmak istiyorum.
Olimpik Sporcu ve seyirci kül-
türüne sahip olmayan Türkiye her 
seferinde Olimpiyat oyunlarına 
aday olarak adını uluslararası arena-
da lanse etmekte olduğunu görme-
kteyiz. Spor’a bakış açımız her za-

man olduğu gibi başarısız olsun 
ama benim adamım olsun mantığı.
Bu mantık maalesef  artık sorgula-
nabilir bir vaziyet hali almıştır.
Efendiler !
Dünya çapında sporda başarılı 
olmuş ülkelerin eğitim ve spor 
politikasına göz gezdirdiğimizde; 
sporun bir devlet politikası olduğu, 
eğitimin en alt kademesinden en 
tepe kademesine kadar yer aldığını 
görmekteyiz.

Bu nedenle, taban seviyesindeki or-
ganizasyonel değişim, daha yüksek 
eğitim seviyeleri için büyük önem 
taşır ve derinlemesine çalışmayı, 
ticarileştirme süreci, düşük yatırım 
ve hızlı geri dönüşlü ekonomik 
yatırımlar için spor veya disiplin-
lere ağır basan okul öncesi eğitim 
kademesinden başlayarak sporun 
tabana kadar indirgenmesi gerek-
mektedir.
Türk sporunun dikkate değer 
gelişimi sağlamak, bu başarılı spor 
politikasının arkasındaki kurumları 
ve sürücüleri tanımlama ve anlama 
konusunda spor kültürü yayılmacı 
bir politikayla tabana kadar in-
dirgenmelidir. Devletin bir Spor 
Politikasının olması gerekmektedir.
Uluslararası arenada Türkiye’nin 
imajına prestij kazandırmak ve mü-
sabakalarda başarı elde edilmek 
isteniyorsa performansa dayalı 
başarıya endeksli Zafer planı 
hazırlanmalıdır.
Başarıya giden yolda koltuk uğruna 
biat kültürünü benimseyen ,sporun 
S sinden anlamayan hantal ve üre-
temeyenler beyinler  yerine, sporun 
içinden gelen, spor kültürünü almış, 
disiplinler arası konuya vakıf, 
vücut anatomisini bilen, teknik, 
taktik ve kondiksiyon konularına 
hâkim,Uluslararası deneyimi olan  
idareciler seçilmelidir.
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Kadınların ilk kez oy kullandığı TBMM 
5. Dönem seçimleri 8 Şubat 1935 Türkiye 
genel seçimlerinde yapıldı ve 17 kadın 
milletvekili ilk kez meclise girdi. Ara 
seçimlerde bu sayı 18’e ulaştı.
İLK KADIN MİLLETVEKİLLERİMİZ
AYŞE MELİHA ULAŞ EKEMAN 
(1901-17 Şubat 1942): Ayşe Meliha Ulaş 
Ekeman (1901 Sinop – 17 Şubat 1942), 
Türk siyasetçi. Meliha Ulaş, 1901 de 
Sinop’ta doğdu. Kaynaklarda adı (Ayşe) 
Meliha Ulaş Ekemen ya da Ekeman olarak 
da geçmektedir. Babası Sinop Belediye 
doktorluğu yapmış olan İstanbullu Hü-
seyin Kami Bey, annesi Fatma Ulviyye 
Hanımdır. Türkiye de kadınların seçme 
ve seçilme hakkının tanınmasıyla TBMM 
V. dönemde (1935) TBMM’ye giren 
kadın milletvekilinden biridir. V. ve VI. 
dönem Samsun milletvekili olarak görev 
yapmıştır.
AYŞE SENİHA HIZAL (1897-22 Haz-
iran 1985): Ayşe Seniha Hızal (1897 
Adapazarı - 22 Haziran 1985 İstanbul), 
Türk eğitimci, siyasetçi. 1897 yılında 
Adapazarı’nda doğdu. Annesi Hüsniye 
Hanım, babası Nafiz Bey’dir. O küçük 
yaşlarda iken ailesi İstanbul’a taşındı. İlk 
öğrenimini İstanbul Fatih Rüşdiyesinde, 
orta öğrenimini özel bir Kız Sanat Me-
ktebinde yaptıktan sonra üç yıl İnas 
Darülfünu’nda yükseköğrenim gördü, bu 
okuldaki eğitimini 1918 yılında okulun 
ilk mezunlarından biri olarak tamamladı. 
Türkiye de Cumhuriyet döneminde maa-
rif müfettişliği yapan ilk kadın olarak 
tanınır. 1935 Türkiye genel seçimlerinde 
TBMM’ye giren ilk kadın milletvekillerin-
den biridir; V. dönem TBMM de Trabzon 
milletvekili olarak görev yapmıştır.
BAHİRE BEDİŞ MOROVA AYDİLEK 
(1897-10 Kasım 1965 İstanbul): Ba-
hire Morova, 1897 yılında Bosna da 
doğmuştur. Babası Hasbi (Bedi) Bey, an-
nesi Esma Hanımdır. İlk ve ortaöğrenimini 
Bolu da tamamlamıştır. Resim öğretmeni 
olan Bahire Hanım, Bolu Kız Sanayi Me-
ktebinde 4 yıl görev yapmış, 1927 yılında 
gözlerindeki bir rahatsızlık nedeniyle 
mesleğini bırakmak zorunda kalmıştır. 
1930 yılından itibaren Bolu Belediye 
Meclisi üyeliğinde bulunmuş, Cumhuriyet 
Halk Fırkası teşkilatında ve Bolu Halk-
evinde çalışmıştır.

BENAL NEVZAT ARIMAN (1903 
İzmir-19 Temmuz 1990): Benal Zübeyde 
Arıman (1903 İzmir – 19 Temmuz 1990 
İstanbul), Türk yazar, şair, siyasetçi. V., 
VI.,VII. ve VIII. dönem TBMM İzmir 
milletvekilidir. Kadınların Türkiye genel 
seçimlerinde seçme ve seçilme hakkını 
elde ettiği 1935 genel seçimlerinde siyasete 
girerek Türkiye’nin ilk kadın milletvekill-
eri arasında yer almıştır. Yayımlanmış pi-
yes ve şiirleri bulunur.
FAKİYE ÖYMEN (1900 İşkodra-6 
Nisan 1983 Ankara): Fakihe Öymen 
(1900 İşkodra - 6 Nisan 1983 Anka-
ra), Türk eğitimci ve siyasetçi. Türkiye 
Cumhuriyeti’nin ilk kadın milletvekillerin-
dendir. Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin 
V., VI., VII., VIII. dönemlerinde İstanbul 
ve Ankara milletvekilliği görevlerinde bu-
lundu.
FATMA ESMA NAYMAN (1899 
İstanbul-16 Aralık 1967): Fatma Esma 
Nayman (1899 İstanbul – 16 Aralık 1967) 
Türk siyasetçi. Türkiye de kadınların 
katıldığı ilk yerel seçimler olan 1930 ye-
rel seçimlerinde Adana belediye meclisi 
üyesi; kadınların katıldığı ilk genel seçim-
ler olan 1935 genel seçimlerinde millet-
vekili seçildi. V. dönem TBMM de Sey-
han (Adana) milletvekili olarak bir dönem 
görev yaptı.
FATMA ŞAKİR MEMİK (1903-1991): 
Fatma Şakir Memik (1903-1991) Türk tıp 
doktoru ve siyasetçi. Türkiye de Kadınlara 
Seçme ve Seçilme Hakkı tanınmasıyla 
TBMM V. dönemde (1935) TBMM’ye 
giren 18 kadın milletvekilinden biridir. 
TBMM V., VI. ve VII. dönem Edirne 
milletvekilliği görevlerinde bulunmuştur.
FERRUH GÜPGÜP (1891 Kayseri-18 
Nisan 1951): Ferruha Güpgüp (1891 
Kayseri – 18 Nisan 1951), Türk siyasetçi. 
Özel öğrenim gördü, Arapça bilmekteydi. 
Biçki dikişle de ilgilendi ve Kayseri CHP 
Vilayet İdare Heyeti ile Belediye Meclisi 
üyeliğinde bulundu. 5. Dönem Kayseri 
milletvekilliği yaptı.
HATI ÇIRPAN (1890-21 Mart 1956): 
Hatı Çırpan Satı Kadın (d. 1890 - ö. 
21 Mart 1956) Türk siyasetçi. Tür-
kiye Cumhuriyeti’nin ilk kadın köy 
muhtarlarından ve ilk kadın milletvekill-
erindendir. 

Devamı; www.simgedergi.com’da  

Zafer ALTINKESER
Yazar

KADINLARA SEÇME ve SEÇİLME HAKKI
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Yönetmen Özpetek’e İtalya’dan ödül

Ulusal Dijital Görsel ve İşitsel Sinema Endüstrileri Birliği (ANICA) tarafından bu yıl ikincisi düzenlenen 
tören Roma’daki Sinema Evi’nde (Casa del Cinema) yapıldı.
Törende, ANICA Başkanı Francesco Rutelli, yönetmen Özpetek’e şirketlerin hikayelerini ve vizyonlarını kısa 
metraj reklam filmlerinde başarılı şekilde aktarması dolayısıyla özel ödülü takdim etti.
Özpetek, ANICA’ya teşekkür ederken, böyle bir ödülü almaktan duyduğu memnuniyeti dile getirdi.
Özpetek, daha önce İtalya’da bir demir yolu ulaşım firması ile bir bankanın hikayesini anlatan kısa metrajlı 
filmler çekmişti.

İtalya’da yaşayan Türk yönetmen Ferzan Özpetek, işletmelerin hikayesini anlattığı ilgi gören kısa 
metraj reklam filmlerinden dolayı Roma’da özel ödüle layık görüldü.
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KÜLTÜR

Bozdağ Film Platolarında Ramazan Bayramı’na 
özel etkinlikler yapılacak

Platodan yapılan açıklamaya göre, pro-
gramda Türk dünyası müzik kültürü ve özel 
atlı şovlarla izleyicilere tarihi bir anlatım da 
gerçekleştirilecek.

Program kapsamında 10 Nisan’da saat 
17.00’de atlı gösteriler, 18.00’de oyuncu 
Faruk Aran ve Belgin Şimşek ile söyleşi 
yapılacak.

Bayramın 2. günü saat 15.30’da atlı göster-
ilerin yanı sıra 16.30’da oyuncu Çağrı Şensoy 
ve Begüm Çağla Taşkın söyleşiye katılacak, 
19.30’da ise “Er Turan” grubu konser verecek.

Bayramın 3. günü 12 Nisan’da 15.30’da atlı 
gösteriler, 16.30’da oyuncu Özge Törer ile 
söyleşi yapılacak. 19.30’da ise Arslanbek 
Sultanbekov müzikseverlerle buluşacak.

Programda ayrıca 13 Nisan’da saat 15.30’da 
atlı gösteriler, 16.30’da oyuncu Fatih Ayhan, 
Tezhan Tezcan ve Murat Boncuk ile söyleşi, 
17.30’da ise Yiğit Uçan ile konser ve söyleşi 
programı gerçekleştirilecek.

Yine 14 Nisan 15.30’da atlı gösteriler, 16.30’da 
ise Kuruluş Osman dizisi oyuncularından 
Emre Bey ve Ecem Sena Bayır ile söyleşi 
yapılacak.

Bozdağ Film Platolarında, Ramazan Bayramı’nda konser ve atlı gösterilerin yanı sıra 
“Kuruluş Osman” dizisi oyuncularıyla söyleşi düzenlenecek.
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Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 2053 Net Sıfır Emisyon hedefleri 
kapsamında, yeni dönemdeki kamu ihale sözleşmelerinde “yeşil çimento” kullanımının 

teşvik edileceğini bildirdi.

TARIM-SANAYİ

Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre, Yüksek Fen 
Kurulu tarafından, kamu ihale sözleşmelerinde düşük 
karbon emisyonuna sahip yeşil çimento kullanımının 
yaygınlaştırılmasına ilişkin çalışma başlatıldı.
Buna göre, bakanlık tarafından yayımlanan 
Kamu İhale Sözleşmelerinde Düşük Karbon 
Emisyonuna Sahip Yeşil Çimento Kullanımının 
Yaygınlaştırılmasına İlişkin Tebliğ ile yapı malze-
melerinin karbon salınımının en düşük düzeylere in-
dirilmesini sağlayacak tedbirlerin alınması ve yeşil 
çimento kullanımının yaygınlaştırılması teşvik edi-
lecek.
Kararla, Türkiye’nin Uluslararası İklim Değişikliği 
Çerçeve Sözleşmesi kapsamında yükümlülüklerini 
yerine getirmesine de katkı sağlanacak.
Yeni dönemde kamu ihale sözleşmelerinde, çevresel 
etkileri, teknik üstünlükleri ve maliyet avantajlarıyla 
öne çıkan, daha düşük klinker oranına ve karbon 
emisyonuna sahip yeşil çimentoların kullanımı 
teşvik edilecek. Böylece yeşil çimento kullanımı 
yaygınlaştırılacak.

“Her türlü inşa faaliyetinde yeşil çimento dönemine 
geçiş yapıyoruz”
Açıklamada görüşlerine yer verilen Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından 
ortaya konulan 2053 Net Sıfır Emisyon ve Yeşil 
Kalkınma hedefleri için yenilikçi uygulamaları hay-
ata geçirmeye devam ettiklerini belirtti.
Bu anlamda inşaat sektöründe yeni bir adım daha 
atıldığını aktaran Özhaseki, şunları kaydetti:
“Bundan sonra yapılacak olan konut, ticari alan, so-
syal donatı gibi her türlü inşa faaliyetinde yeşil çi-
mento dönemine geçiş yapıyoruz. Çevre dostu ve 
enerji verimliliği olan yeşil çimentolar inşaatlar 
sırasında ortaya çıkan karbon salınımlarını minimu-
ma indirecek. Doğaya tam uyumlu yeşil çimentolar 
ile 2053 Net Sıfır Emisyon hedefimiz kapsamında 
güçlü ve sürdürülebilir bir adım atmış olacağız. 
Bakanlık olarak tüm yenilikçi uygulamaları hayata 
geçirerek, daha temiz ve daha yeşil bir Türkiye he-
defimiz için çalışmalarımızı her alanda sürdürmeye 
devam edeceğiz.”

Kamu ihale sözleşmelerinde “yeşil çimento” 
kullanımı teşvik edilecek
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Asırlık markaların hikayeleri Hafızaevi’nde sergileniyor

TARIM-SANAYİ

Yüzyılı aşkın süredir ayakta duran köklü markaların hikaye ve tecrübeleri Turing 
Yüzyıllık Markalar Hafızaevi’nde sergileniyor.

Yüzyıllık Markalar Derneği ve Türkiye Turing 
Otomobil Kurumu işbirliğinde geçen yıl zi-
yaretçilere açılan Hafızaevi, bugüne kadar iki 
markanın sergisine ev sahipliği yaptı.
Hafızaevi’nde, haziran ayı itibarıyla bütün 
markaların daha çok objesi ve eserine yer verilm-
esi hedefleniyor.
Yüzyıllık Markalar Derneği Başkan Yardımcısı 
Asude Alkaylı, AA muhabirine, geçen yıl zi-
yarete açılan Hafızaevi’nin kuruluşuna yönelik 
çalışmaların salgın öncesine dayandığını belirtti.
Hafızaevi’nin iki sivil toplum kuruluşunun bir-
likte hayata geçirdiği bir mekan olduğunu dile 
getiren Alkaylı, “Hafızaevi’ne gelen ziyaretçiler 
markaların hikayelerine, logolarına, kurucularına 
dair birçok bilgiye ulaşabiliyor.” dedi.
Alkaylı, Turing Yüzyıllık Markalar Hafızaevi’nin 
içinde sunulan eser, hikaye, kurucularla il-
gili grafik düzenleme, ilan ve ambalajların 
Türkiye’deki tarihi markaların biriktirdiklerine 
dair bir içeriğe sahip olduğunu söyledi.

Hafızaevi’nin ziyaretçi kitlesinin çok geniş 
olduğuna değinen Alkaylı, “Bulunduğumuz 
yer İstanbul’un merkezi, aynı zamanda 
Sultanahmet’in de merkezindeyiz. Dolayısıyla 
etrafımız Ayasofya Müzesi, Topkapı Sarayı, 
İstanbul Arkeoloji Müzeleri, Yerebatan Sarnıcı 
ile çevrili. Buraya gelen ziyaretçiler genelde o 
gezi için geliyorlar. Yerli, yabancı turist hem so-
syal medyada yaptığımız iletişimden duyup geli-
yorlar hem de buradaki gezilerini tamamlarken 
görüp ziyaret ediyorlar.” ifadelerini kullandı.
Alkaylı, okulların yoğun ilgisiyle karşılaştıklarını 
kaydederek, şöyle devam etti:
“Rehberli turlarımız oluyor, randevulu sistem-
le ağırlıyoruz. Okulların ilgisi yüksek, özel-
likle üniversiteler, üniversite öğrencilerini, lise 
öğrencilerini rehberli bir şekilde ağırlıyoruz. 
Geniş bir yaş aralığında ziyaretçimiz var. 
Yaşça büyük kişiler geldiklerinde de tanıdıkları 
bildikleri markalara rastlıyorlar, onları gördükler-
inde son derece duygusal, güzel anlar yaşıyorlar.”
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DÜNYADAN

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, Çin’i ziyaretinde destek 
mesajlarıyla karşılandı

Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, Pekin ile Moskova’nın, çok tarafları platformlarda eş güdümü güçlen-
direrek “Küresel Güney” ülkelerini birleştirmesi ve küresel yönetim sisteminin reformunu teşvik 

etmesi gerektiğini vurguladı.

Ukrayna’da devam eden savaş nedeniyle ABD 
ve Avrupa’nın yaptırımları altındaki Rusya’ya, 
yakınlaşma siyaseti sürdürdüğü Çin’den destek 
mesajları geldi.
Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Çin’e 
düzenlediği resmi ziyarette, mevkidaşı Vang Yi ile 
temaslarının yanı sıra Devlet Başkanı Şi Cinping 
tarafından kabul edildi.
Lavrov, ziyaretinde, Çin tarafının, iki ülke arasındaki 
ilişkilerin gelişimini takdir eden, Moskova yönetimine 
uluslararası arenada desteği sürdürmeyi vadeden 
mesajlarıyla karşılandı.
Çin Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamaya 
göre, Devlet Başkanı Şi, Lavrov ile görüşmesinde, 
Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’i 18 Mart’ta 
yapılan seçimlerde yeniden seçilmesi dolayısıyla 
tebrik ederek, iki ülke arasında diplomatik ilişkilerin 
kurulmasının 75. yıl dönümü olan 2024 yılının 
ilişkilerdeki olumlu ivmeyi sürdürmek için fırsat 
olarak değerlendirilmesi gerektiğini vurguladı.
Çin’in Rus halkının kendi koşullarına uygun kalkınma 
yolunu izlemesini, Rus hükümetinin terörle mücade-
lesini ve toplumsal güvenlik ile istikrarı sağlama 
çabalarını desteklediğini ifade eden Şi, Rusya ile 
ilişkilerini geliştirmeye büyük önem verdiklerinin 

altını çizdi.
“Çin ve Rusya, ‘Küresel Güney’i birleştirmeli”
Şi, Çin’in, Rusya ile ikili iletişimi, BRICS ve 
Şanghay İşbirliği Örgütü (ŞİÖ) çerçevesinde çok 
taraflı stratejik eş güdümü güçlendirmeyi istediğini 
belirterek, “Çin ve Rusya, ‘Küresel Güney’ ülkeler-
ini eşitlik, açıklık, şeffaflık ve kapsayıcılık ruhu 
içinde birleştirmeli, küresel yönetim sisteminin refor-
munu teşvik ederek ortak geleceği paylaşan insanlık 
topluluğunun inşasına öncülük etmeli.” dedi.
Rus medyasında yer alan haberlere göre Lavrov da iki 
ülke liderlerinin öncülüğünde Çin ve Rusya arasında 
son 10 yılda ilişkilerin gelişiminde yakalanan 
başarıdan memnuniyetlerini ifade ederek, “Bunlar 
dostların ortak başarısı. Ne yazı ki dünyada herkes bu 
tutumu paylaşmıyor, Çin’in kalkınmasını kısıtlamak 
için ellerinden gelen her yönetimi deniyorlar; tıpkı 
Rusya’nın kalkınmasını kısıtlamaya çalıştıkları gibi.” 
değerlendirmesinde bulundu.
Lavrov’un mevkidaşı Vang Yi ile görüşmesinde de 
Ukrayna, İsrail-Filistin sorunu ve Asya-Pasifik’teki 
durum gibi ortak kaygı konusu uluslararası ve bölge-
sel meseleler ele alındı.
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AB Yüksek Temsilcisi Borrell’e göre, Avrupa’da savunma için daha 
fazla finansal hazırlık gerekiyor

Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Avrupalıların 
kıtada potansiyel olarak daha geniş bir savaşa finansal olarak hazırlanmak için yeni yollar bulması 

gerektiğini bildirdi.

Borrell, Yeni Ekonomi Forumu 
etkinliğinin açılışında yaptığı 
konuşmada, “Avrupa’da yüksek 
yoğunluklu, konvansiyonel savaşın 
artık bir hayal olmaktan çıktığını” 
söyledi.
“Savaş yarın başlamayacak ama 
gerçeği inkar edemeyiz.” diye 
konuşan Borrell, Rusya’nın 
Avrupa’yı tehdit etmeye devam 
ettiğini anlattı.
Borrell, AB’nin savunma konu-
sundaki eksikliklerine değinerek, 
“AB üye devletleri bir (Avrupa) 
Savunma Ajansı kurdular an-
cak bunu finanse etmediler.” 

değerlendirmesinde bulundu.
Avrupa’nın güvenlik durumu-
nun Ukrayna’daki savaş nedeniyle 
“varoluşsal bir kriz” yaşadığına 
dikkati çeken Borrell, yeni bir 
hükümetler arası finansman aracına 
ihtiyaç duyulduğunu vurguladı.
Borrell, eski ABD Başkanı Don-
ald Trump’ın savunmaya yeterince 
harcama yapmayan Avrupa’daki 
NATO müttefiklerini savunmama 
tehdidine değinerek, “Trump’ın 
AB’yi uykudan uyandırdığı, kon-
for alanından çıkardığı” yorumunu 
yaptı.

DÜNYADAN
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KÜLTÜR

İzmir Devlet Opera ve Balesi, Türk Halk Müziği ve halk oyunu 
yorumlarını sahneledi

İzmir Devlet Opera ve Balesi (İZDOB) solist ve dansçıları, türkülerin geleneksel ve modern 
unsurlarının harmanlandığı Folklorama 2024 Müzikali’nin İzmir prömiyerini gerçekleştirdi.

İZDOB’dan yapılan açıklamaya 
göre Türk Halk Müziği’nin köklü 
geleneğinden ilham alarak yaklaşık 100 
türkü arasından seçilen ve düzenlenen 
parçalar, solistler ve dansçıların Elhamra 
Sahnesi’nde sunduğu özel performansla 
sahneye taşındı.
Serdar Yalçın önderliğinde hazırlanan 
Folklorama 2024 Müzikali’nde izleyi-
ciler, Türkiye’nin farklı bölgelerinden 
esintiler taşıyan, kültürel çeşitliliğe sa-
hip müzikal bir yolculuğu deneyimleme 
imkanı buldu.
Yönetmenliğini Çağrı Köktekin’in 
yaptığı müzikalde sopranolar Elif Şehir 
ve Nazlı Alptekin, mezzosoprano Evrim 
Keskin, tenor Muzaffer Soydan, bariton 
Eray Kocatürk ve bas Enis Kızılgül’ün 

türkü yorumlarına, dansçılar Yasem-
in Altınel, Pınar İyiuyarlar, Gökçe 
Telkıvıran, Neslihan Kılıç, Aslı Öz-
türk, Selahattin Erkan, Barış Türksever, 
Onur Ünsün, Timur Varlıklı ve Sertan 
Yetkinoğlu eşlik etti.
Açıklamada değerlendirmelerine yer 
verilen yönetmen Köktekin, Folklorama 
projesinde zengin kültürel mirası kut-
lama anlayışıyla yola çıktıklarını belir-
terek, “Folklorama Müzikali, Türk kül-
türünün derinliklerine inen, geleneksel 
ve çağdaş sanat formlarını bir araya ge-
tiren bir yolculuktur. Bu eseri, Türk ve 
dünya halklarını buluşturarak, zengin 
kültürel mirasımızı kutlamak için bir 
fırsat olarak görüyoruz.” ifadelerini 
kullandı.
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Dünyada bu hafta bir dizi etkinlik sanatseverlerle buluşacak
Dünyanın çeşitli şehirlerinde bu hafta, geniş bir yelpazede, birbirinden farklı etkinliklerin yanı sıra 

konser, sergi, tiyatro ve performanslar gerçekleştirilecek.

ABD’li müzisyen Dave Matthews, Avrupa turnesi 
kapsamında yarın Stockholm, 10 Nisan’da Kopen-
hag, 12 Nisan’da Varşova ve 14 Nisan’da Berlin’de 
konser verecek.
Rock grubu The Eagles, veda turnesi kapsamında 11 
Nisan’da Los Angeles’ta seyirciyle buluşacak.
İngiliz müzisyen Sting, ABD’nin San Diego kentinde 
13 Nisan’da sahne alacak.
Klasik müzik konserlerinde ise Çekya’daki Prag Bel-
ediye Binası’nda Hasan Niyazi Tura’nın şefliğindeki 
orkestra, 13 Nisan’da Antonin Dvorak’ın “From the 
New World” senfonisini seslendirecek.
İtalya’nın Milano kentindeki Dal Verme Tiyatrosu’nda 
ise James Feddeck’in şefliğinde orkestra, 11 Nisan’da 
klasik müzik konseri verecek.
Fuarlar ve sergiler
İtalya’nın Bologna kentinde 8-11 Nisan’da “Çocuk 
Kitapları Fuarı” gerçekleştirilecek. Bologna Fiere 
alanında yapılacak fuara 90’ın üzerinde ülke katılım 
sağlayacak ve 1456 stant kurulacak.
Fransa’da 12-14 Nisan’da “Uluslararası Paris Kitap 
Fuarı” yapılacak. Bu yıl üçüncüsü düzenlenecek fuara 
25 yaş altı katılımcılar ücretsiz girebilecek.
Sanat etkinliklerinde ise 11-14 Nisan’da Gürcistan’da 
düzenlenecek “Tiflis Sanat Fuarı” öne çıkıyor. 
Dünyanın farklı bölgelerinden galeri sahiplerini 
sanatçılarla buluşturmayı amaçlayan fuarda, çağdaş 
sanatın önündeki sorunlar da çeşitli söyleşilerle ele 
alınacak.

Kanada’da 11-14 Nisan’da düzenlenecek ve ülkenin 
en eski sanat fuarı olma özelliğini taşıyan “Art Toron-
to” ise bu yıl 100’ün üzerinde ulusal ve uluslararası 
galeriye evsahipliği yapacak.
İtalya’nın Milano kenti, 12-14 Nisan’da fotoğraf ve 
görüntü sanatlarından örneklerin sunulacağı “miart” 
fuarı sanatseverlerle buluşturacak. Etkinliğe 25 binin 
üzerinde katılım bekleniyor.
Almanya’da ilki 2017’de gerçekleştirilen “Art Düs-
seldorf” fuarı, bu yıl 12-14 Nisan’da ziyaretçileri 
ağırlayacak. İkinci Dünya Savaşı sonrası modern ve 
çağdaş sanat çalışmalarına yer verilecek fuarda 90’ın 
üzerinde galeri yer alacak.
Film Festivalleri
ABD’nin Wisconsin eyaletinde bu yıl 15’inci kez 
düzenlenecek “Milwaukee Film Festivali”, bu haftaki 
en önemli film etkinliklerinin başında yer alıyor.
Şehrin en eski tiyatro binası The Oriental Theatre’da 
11 Nisan’da başlayacak festivalde, bu yıl 50 ülkeden 
300’ün üzerinde filmin gösterimi yapılacak.
İsviçre’nin Nyon kentinde ise “Visions du Reel” 
film festivali, 12 Nisan’da sinemaseverlere 55’inci 
kez kapılarını açacak. Festival kapsamında ulusal ve 
uluslararası uzun metrajlı film yarışmasının yanı sıra 
fotoğraf yarışması da düzenlenecek.
Brezilya’nın Porto Alegre kentinde de “Fantaspoa” 
film festivali, bu yıl 20’nci kez gerçekleştirilecek. 
Fantastik film türünde Latin Amerika’nın en büyük 
festivali olarak bilinen etkinlik, 10 Nisan’dan 28 
Nisan’a kadar sürecek.

KÜLTÜR
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SAĞLIK

DSÖ: Hepatit B ve C enfeksiyonları nedeniyle
her gün 3 bin 500 kişi ölüyor

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), dünya genelinde hepatit B ve C enfeksiyonları nedeniyle her gün 3 bin 
500 kişinin yaşamını yitirdiğini bildirdi.

DSÖ’nün yayımladığı “2024 Küresel Hepatit Raporu”nda, 
hepatit nedeniyle yaşanan ölümlerin arttığı belirtildi.
Raporda, viral hepatitten yılda 1,3 milyon kişinin öldüğü 
kaydedilirken, hepatitin, dünya genelinde bulaşıcı 
hastalıklar nedeniyle yaşanan ölümlerin ikinci en büyük 
sebebi olduğu aktarıldı.
DSÖ’nün 187 ülkeden aldığı yeni verilere göre, viral 
hepatit nedeniyle tahmini ölüm sayısının 2019’da 1,1 mi-
lyondan 2022’de 1,3 milyona yükseldiği belirtilen rapor-
da, “Bu ölümlerin yüzde 83’üne hepatit B, yüzde 17’sine 
ise hepatit C neden oldu. Hepatit B ve C enfeksiyonları 
nedeniyle dünya genelinde her gün 3 bin 500 kişi ölüyor.” 
bilgisi verildi.
Raporda, tahminlerin, 2022’de 254 milyon kişinin hepatit 
B, 50 milyon kişinin ise hepatit C ile yaşadığını gösterdiği 
aktarıldı.
Ayrıca raporda, kronik hepatit B ve C enfeksiyonlarının 
yarısının 30-54 yaş arası kişiler, yüzde 12’sinin ise 18 yaş 
altı çocuklar arasında olduğu bildirildi.
Her gün 6 binden fazla kişiye viral hepatit bulaşıyor
Dünya genelinde hepatit vakalarında hafif bir düşüş 
yaşandığı kaydedilen raporda, 2019’da 2,5 milyon 
olan yeni enfeksiyon sayısının 2022’de 2,2 milyona 
gerilediğinin altı çizildi.
Raporda, “Her gün 6 binden fazla kişiye viral hepatit 
bulaşıyor.” ifadesi kullanıldı.
Dünya genelinde, kronik hepatit B enfeksiyonuyla 
yaşayanların yalnızca yüzde 13’üne teşhis konulduğu ve 
2022 sonunda yaklaşık yüzde 3’üne (yaklaşık 7 milyon 
kişi) antiviral tedavi uygulandığı kaydedilen raporda, 
hepatit C hastalarının yüzde 36’sına teşhis konulduğu ve 

yüzde 20’sinin (yaklaşık 12,5 milyon kişi) tedavi gördüğü 
kaydedildi.
Raporda, “Bu sonuçlar, 2030’a kadar kronik hepatit B ve 
hepatit C ile yaşayan kişilerin yüzde 80’inin tedavi edilm-
esine yönelik küresel hedeflerin çok altında kalıyor. Ancak 
2019’da bildirilen son tahminlerden bu yana tanı ve tedavi 
kapsamında hafif ama tutarlı bir iyileşmeye işaret ediyor.” 
denildi.
Viral hepatitin dağılımı bölgesel olarak değişirken, Af-
rika bölgesinde yeni hepatit B enfeksiyonlarının yüzde 
63’ünün görüldüğü belirtildi.
Hepatit B ölümlerinin yüzde 47’sinin görüldüğü Batı Pasi-
fik Bölgesi’nde ise teşhis konulan kişiler arasında tedavi 
oranının yüzde 23 olduğu, bunun ölümleri azaltmak için 
yeterli olmadığının altı çizildi.
Viral hepatit hastalığının 2030’a kadar eliminasyonu 
için test ve teşhise erişimin genişletilmesi ile yenilikçi 
finansmanın harekete geçirilmesi gibi tavsiyeler de rapor-
da yer aldı.
“Rapor endişe verici bir tablo çiziyor”
Raporda görüşlerine yer verilen DSÖ Genel Direktörü 
Tedros Adhanom Ghebreyesus, raporun endişe verici bir 
tablo çizdiğini belirtti.
Ghebreyesus, “Hepatit enfeksiyonlarını önlemede küre-
sel düzeyde ilerleme olmasına rağmen hepatitli çok az 
kişiye teşhis ve tedavi uygulandığı için ölümler artıyor. 
DSÖ, hayat kurtarmak ve bu eğilimi tersine çevirmek için 
ülkelerin ellerindeki tüm araçları, erişilebilir ücretlerle 
kullanmalarını desteklemeye kararlı.” değerlendirmesinde 
bulundu.
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Öğrenciler “dijital kadavra” ile anatomiyi sanal ortamda öğreniyor
Aydın Adnan Menderes Üniversitesinde (ADÜ) öğrenciler, tasarlanan “dijital kadavra” ile anatomiyi 

sanal ortamda öğreniyor.

Tıp biliminin temel taşlarından biri olan anatomi, “kadavra 
ve eğitim” başlığı açısından önemini hep korudu. Anatomi 
öğreniminde başlıca bir gereksinim olan kadavranın temini 
konusunda yaşanan sorunlar ise tıp dünyasının hep günde-
minde.
Kadavra temini bağış yoluyla çözülmeye çalışılsa da bu kon-
udaki eksiklik anatomi eğitiminin yetersiz kalmasına yol aça-
biliyor.
İşte bu nedenle üniversiteler kadavra için alternatif yol 
arayışına gidiyor. Bu üniversitelerde biri de ADÜ.
ADÜ’de geçen sene “dijital kadavra” tasarlanmasına yöne-
lik çalışma başlatıldı. Bu kapsamda üniversite bünyesindeki 
Teknokent’te faaliyeti bulunan ArkheTech AŞ işbirliğinde 
“dijital kadavra” cihazı geliştirildi.
Çeşitli katmanlardan oluşan cihazın en önemli özelliği ise sa-
nal gerçeklik ve artırılmış gerçeklik sistemini en iyi şekilde 
kullanma özelliğine sahip olması. Bir insan boyu kadar olan 
platformda öğrenciler, kas, üreme ve sindirim sistemi gibi 
tüm aşamaları 3 boyutlu görebiliyor.
İnsan vücudundaki tüm sistemleri bu cihaz sayesinde detaylı 
ve anatomik olarak çalışabilen öğrenciler, “VR gözlükle” 
organları tek tek çıkartıp gözlem yapma imkanı da buluyor.
“Dijital kadavra” platformu, ADÜ’deki tıp fakültesi ve 
hemşirelik bölümü öğrencileri tarafından kullanılıyor.
AA muhabirine açıklama yapan ADÜ Rektörü Prof. Dr. 
Bülent Kent, üniversite açısından önemli bir projeyi hayata 
geçirdiklerini söyledi.
“Dijital kadavra” platformunun geliştirmesinde emeği 
geçenleri kutlayan Kent, “Cihazı hastanemizde kullan-
maya başladık. Dijital kadavra fiziksel bir ürün ve kadavra 
yazılımından oluşmaktadır. Tıp fakültelerinde kadavra 

ihtiyacı olduğunu biliyoruz. Bu eksikliği gidermeye yönelik 
güzel bir çalışma oldu. Diğer üniversite hastanelerinde ve 
sağlık sektöründe yavaş yavaş kullanılmaya başlanacağını 
umut ediyoruz.” ifadelerini kullandı.
“Dijital kadavra bizim için çok büyük bir şans”
ADÜ Tıp Fakültesi Anatomi Ana Bilim Dalı Başkanı Prof. 
Dr. Ilgaz Akdoğan da anatominin tıp eğitiminin temel yapısını 
oluşturduğuna işaret etti.
Kadavra bulmanın zorlaştığını dile getiren Akdoğan, şu 
değerlendirmelerde bulundu:
“Dijital kadavra bizim için çok büyük bir şans. Öğrencilerimiz 
kadavra üzerinde çalışabiliyor ayrıca 3 boyutlandırma ya-
pabiliyor. Bir dokunun altında hangi doku var, bir yapının 
altında hangi yapı var bunları da görebiliyorlar. Bu gerçekten 
çok büyük bir avantaj. Cihazın teknik özellikleri istediğimiz 
şekilde hazırlandı. Kadavrada birkaç yapı mecburen aynı 
anda gözükmek durumunda ama burada aynı zamanda tek 
bir damarı da ayrı olarak gösterebiliyoruz. Teknolojinin tıp 
eğitiminde kullanılması gereken yer işte tam da burası.”
ADÜ Tıp Fakültesi Hastanesi Başhekimi Prof. Dr. Müca-
hit Avcil de cihazın çok yararlı olduğunu, öğrencilerin ders 
dışında da gelip çalışma yapabileceğini söyledi.

Tıp fakültesi 6. sınıf öğrencisi İrem Doğan, “dijital kadavra” 
platformunda her şeyin çok detaylı ve güzel olduğunu, 
eğitimlerine de önemli katkı sunduğunu ifade etti.

“Dijital kadavra” platformunu geliştiren firmanın 
ortaklarından Yavuz Pullukçu, farklı üniversitelerden tek-
lif aldıklarını belirterek, cihazın ihracatını yapmayı hedefl-
ediklerini kaydetti.
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Kars’ta “baharın müjdecisi” çiçekler açmaya başladı

Kış mevsiminin uzun ve çetin geçtiği Kars’ın Sarıkamış ilçesinde, “baharın müjdecisi” 
olarak bilinen kardelen ve çiğdem çiçekleri açmaya başladı.

Türkiye’nin en yüksek yerleşim ye-
rlerinden 2 bin 200 rakımlı ilçede, 
son günlerde hava sıcaklığının 
artmasıyla karlar erimeye başladı. 
Eriyen kar suları çayırlarda göletler 
oluşturdu.
Hançerli düzü ve Keklik Vadisi’nde 
baharı müjdeleyen mor kardelen, 
çiğdem ve sarıçiçekler açtı.
Keklik Şelalesi’nin debisi de kar 
sularıyla yükseldi.
Her mevsim farklı güzelliğe 
bürünen ilçede, ormanlık ve çayırlık 

alanlarda açan rengarenk çiçekler, 
doğasever ve fotoğraf tutkunlarının 
ilgisini çekiyor.
Amatör fotoğrafçı Şenay Vanlı, 
karların erimeye başlamasıyla çok 
güzel manzara oluştuğunu belirt-
erek, “Arkadaşlarla geldik çekim 
yapıyoruz, kardelenler, çiğdem ve 
sarıçiçekleri çekiyoruz. İlkbahar 
kendini gösterdi.” ifadelerini 
kullandı.
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Afyonkarahisar’da teknolojik cihazlarla donatılan hayvan
hastanesi kesintisiz hizmet sunuyor

Afyon Kocatepe Üniversitesi (AKÜ) Veteriner Sağlık Uygulama ve Araştırma Merkezi
Kocatepe Hayvan Hastanesinde aylık yaklaşık 600 hayvanın tedavisi yapılıyor.

Üniversitenin Ahmet Necdet Sezer Kampüsü’nde 
2005’den beri hizmet veren merkez, yapılan yatırımla 
2023’te 7 bin 657 metrekare kapalı alana sahip yeni 
binaya taşındı, daha modern ve teknolojik cihazlarla 
donatıldı.
Afyonkarahisar başta olmak üzere Türkiye’nin farklı 
kentlerinden getirilen hayvanlara da hizmet veren has-
tane, veteriner fakültesi öğrencilerine de uygulamalı 
eğitim fırsatı sunuyor.
Rutin hizmetlerin yanında detaylı muayene 
gerçekleştiriliyor
Kocatepe Hayvan Hastanesi Başhekimi Prof. Dr. 
Musa Korkmaz, AA muhabirine, bölgenin en modern 
ve donanımlı Kocatepe Hayvan Hastanesi’nin her tür-
lü hayvana hizmet verebilmek amacıyla tasarlandığını 
söyledi.
Merkezin 21 bin metrekare de açık alanı olduğunu 
aktaran Korkmaz, şunları söyledi:
“Hastanemizde hayvanların tedavileri, son teknolo-
ji cihazlarla etkin şekilde yapılıyor. Hastanemizde 
rutin hizmetlerin yanında detaylı muayeneler de 
gerçekleştirilmektedir. Hastanemizde ekokardiyo-
grafi, hemodiyaliz, fizyoterapi, endoskopi, bronko-

skopi, ultrasonografi gibi uygulamalar ile birlik-
te bütün operatif girişimler, tümör cerrahisi, göz 
cerrahisi, yumuşak doku cerrahisi ve ortopedik 
girişimler, alanında uzman öğretim üyeleri tarafından 
yapılmaktadır. Hastalarımıza kök hücre tedavisini de 
başlattık.”
Hastanemiz 7/24 kesintisiz hizmet vermektedir”
Korkmaz, hastanenin bütün hayvan türlerinde 
karşılaşılan hastalıkların tanı ve tedavisinin uzman 
öğretim üyeleri tarafından yapıldığını dile getirdi.
Hasta sayısının arttığını anlatan Korkmaz,
“Özellikle acil kliniğimizle hastanemiz 7/24 kes-
intisiz hizmet vermektedir. Bu da hasta sayımızda 
önemli ölçüde artış gösterdi. Aylık yaklaşık 600 
hayvanın tedavisini gerçekleştiriyoruz. Uzman ka-
dromuzla, buraya getirilen bütün hayvan türlerinin, 
tanı ve tedavileri teknik cihazlarla gerçekleştiriliyor. 
Bu şekilde bizim elimiz güçleniyor, tanı ve tedaviler 
daha etkin şekilde gerçekleştiriliyor. Bu noktada hay-
van sahiplerinden geri dönüşlerde çok olumlu yönde 
oluyor.” dedi.



Simge Dergi 60 

SPOR

Deniz Kayadelen, rekor için Everest Dağı’nda buzlu gölde yüzecek

Bakırköy Ata Spor Kulübünün sporcusu 
Deniz Kayadelen, 5 bin 500 metrelik dünya 
rekoru bin metre geliştirmek için 19 Mayıs’ta 
Everest Dağı’nda 6 bin 500 metrede buzlu 
gölde yüzecek.

Deniz Kayadelen, yaptığı açıklamada, 
Türkiye’yi dünyada temsil etmek yeni bir 
yolculuğa çıktığını belirterek, “Buz Dünya 
Şampiyonası’nda 5 kere şampiyon oldum. 
Amacım ilklere imza atmak ve Türkiye’yi 
dünyada temsil etmek. Şu an yeni bir proje var. 
Dünya rekoru denemesi.” şeklinde konuştu.

Kayadelen, “6 bin 500 metrede buzlu su 
yüzmesi yapmayı planlıyorum ve bu dünya 
rekoru olacak. Şu ana kadarki dünya rekoru 
5 bin 500 metre yükseklikte ve ben 6 bin 500 
metrede yüzüp dünya rekorunu kırmak istiyo-
rum.” dedi.

Geçen yıl da Dünya Buz Yüzme 
Şampiyonası’nda mücadele eden ve 100 
metre kelebekte altın madalya kazanan 
Kayadelen’in, sadece Türkiye’yi değil 
Avrupa’yı da temsilen tek sporcu olarak 
dünyanın en yüksek dağı olan Everest’te bu-
zlu gölde yüzeceği belirtildi.

Bakırköy Ata Spor Kulübünün su sporlarından 
sorumlu başkan yardımcısı Tuğba Sezen de 
yaptığı açıklamada; “Sporcumuzun ‘lim-
itlerin ötesinde’ Everest’in üzerinde rekorunu 
merakla bekliyoruz. Dünyanın her tarafında 
Türk bayrağımızı göklere çektirecek başarılar 
diliyoruz. Buzlar kraliçesinden yeni gelecek 
rekorları duyurmak için sabırsızlanıyoruz.” 
ifadelerini kullandı.

Bakırköy Ata Spor Kulübünün sporcusu Deniz Kayadelen, 5 bin 500 metrelik dünya re-
koru bin metre geliştirmek için 19 Mayıs’ta Everest Dağı’nda 6 bin 500 metrede buzlu 

gölde yüzecek.
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Sezon sonunda ilk iki takımın doğrudan Süper Lig’e 
yükseleceği, 3, 4, 5, 6. ve 7. sıradaki takımların play-
off oynayacağı 1. Lig’de, play-off’tan sonra bir ekip 
daha üst lige çıkacak. Son 3 sırada yer alacak ekipler 
ise TFF 2. Lig’e düşecek.
Bitime 5 hafta kala Süper Lig’e yükselmeyi garan-
tileyen Eyüpspor, bunu başaran 67. takım oldu.
Gelecek sezon ilk kez Süper Lig’de mücadele edecek 
İstanbul temsilcisinin teknik direktörü Arda Turan, 
Süper Lig vizesi alan 121. çalıştırıcı unvanını elde etti.
Takımlarının Süper Lig’e taşıyan isimler içinde Kadri 
Aytaç, Yılmaz Vural ve Yücel İldiz bunu dörder kez 
başardı. Ali Hoşfikirer, Hüseyin Kalpar, Kamuran 
Soykıray, Mehmet Altıparmak, Samet Aybaba ve 
Zeynel Soyuer ise üçer defa Süper Lig vizesi aldı.
Sıra ikincinin belli olmasında
Eyüpspor’un ardından direkt Süper Lig’e yükselecek 
ekip olmak için Göztepe son 5 haftaya avantajlı girdi.
Haftayı Erzurumspor FK galibiyetiyle kapatan 2. 
sıradaki 59 puana sahip Göztepe, en yakın rakibi 
Sakaryaspor’un 9 puan önünde yer alıyor. Sezon so-
nunda olası puan eşitliğinde iki takım arasındaki 
maçlardaki sonuçlar eşit olduğu için genel averaja 
bakılacak. Göztepe’nin 32 averajının bulunduğu ligde 
Sakaryaspor’un averajı ise 13. Sakaryaspor’u birer 
puan farkla Ahlatcı Çorum FK ve Kocaelispor, 48 puan-
la Bodrum FK ile 45 puanlı Teksüt Bandırmaspor’un 

izlediği ligde bu ekipler son 5 haftaya play-off 
barajında girdi.
Göztepe ile takipçisi 3 takımın kalan maçları şöyle:
Göztepe: Tuzlaspor (D), Bitexen Giresunspor (D), 
Gençlerbirliği, Eyüpspor (D), Bodrum FK
Sakaryaspor: Erzurumspor FK (D), Ankara 
Keçiörengücü, Bitexen Giresunspor (D), Tuzlaspor, 
Kocaelispor (D)
Ahlatcı Çorum FK: Altay (D), Adanaspor, Erzurum-
spor FK (D), ASTOR Enerji Şanlıurfaspor, Boluspor 
(D)
Kocaelispor: Bitexen Giresunspor, Ümraniyespor (D), 
Teksüt Bandırmaspor, Bodrum FK (D), Sakaryaspor
Giresunspor’dan 7. veda
Geçen sezon Süper Lig’de yer alan Bitexen Giresun-
spor ile 2021-2022’de Süper Lig’de mücadele eden 
Altay’ın ligden düşmesi kesinleşti. Son olarak 2011-
2012’de 1. Lig’den düşen Bitexen Giresunspor, 7. kez 
lige veda etti. Giresunspor, Manisaspor’la ligden en 
fazla düşen takım konumunda bulunuyor.
Altay ise 2010-2011’den sonra 2. defa aynı ligde küme 
düşme acısı yaşadı.
Otuz birer puana sahip Adanaspor ile Tuzlaspor, 32 
puanlı Manisa FK, otuz üçer puanı bulunan Ankara 
Keçiörengücü ile ASTOR Enerji Şanlıurfaspor ve 34 
puanlı Ümraniyespor ligden düşen son takım olmamak 
için mücadele edecek.

SPOR

Süper Lig’e yükselmeyi garantileyen Eyüpspor, bunu başaran
67. takım oldu

Eyüpspor’un Süper Lig vizesi aldığı Trendyol 1. Lig’e veda eden 2 takım da belli olurken, 
kalan 5 haftada üst sıralarda ve düşme hattındaki mücadele devam edecek.
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Akçakoca, atletizmde kendini geliştirip 
katıldığı ulusal ve uluslararası organizasyon-
larda kürsüde yer alarak başarılarıyla dikkati 
çekiyor.
İtalya’da 2021’de düzenlenen SUDS Avrupa 
Oyunları’nda (Trigames 2021) 100 metre ile 
triatlonda dünya rekoru kıran özel sporcu, 
2022’de ise Çekya’da gerçekleştirilen dünya 
şampiyonasında 5’i altın 8 madalya kazandı.
Akçakoca, geçtiğimiz yıl 3-10 Eylül’de 
İtalya’nın Padova kentindeki Down Sen-
dromlular Avrupa Şampiyonası’nda 100 me-
tre, uzun atlama ve gülle atmadan oluşan tri-
atlonda 2 bin 298 puanla kendisine ait dünya 
rekorunu 2 bin 320 puana yükselterek altın 
madalyanın sahibi oldu.
Son olarak Antalya’da düzenlenen Trisome 
Oyunları’nda milli atlet, uzun atlamada 
4.27’lik derecesiyle dünya rekoru kırarak altın 

madalya elde etti.
Akçakoca, ayrıca farklı kategorilerde 2 altın, 
4 gümüş ve 3 bronz madalya kazandı.
Atletizmde 12’si altın toplam 48 madalyası 
bulunan Akçakoca, derecelerine yenilerini 
eklemek için çalışmalarını sürdürüyor.
“Bu kadar madalya almak beni çok 
gururlandırdı”
Akçakoca, AA muhabirine yaptığı açıklamada, 
Trisome Oyunları’nın kendisi için çok iyi 
geçtiğini söyledi.
Çalışmalarının karşılığını almaktan mutlu 
olduğunu ifade eden Akçakoca, “Madaly-
alarla kürsüye çıkmak güzeldi. Orada 
İstiklal Marşı’mızı okuttum. Bayrağımızı 
dalgalandırdım. Lokman hocamla güzel 
çalışmalar yaptık ve sonuna başardım. Bundan 
sonra hangi yarış olursa olsun kazanacağıma 
inanıyorum.” dedi.

Down sendromlu atlet Emirhan 6 yıllık kariyerine 48 madalya 
sığdırdı

Down sendromlu milli sporcu Emirhan Akçakoca, Tekirdağ’da 6 yıl önce başladığı 
atletizmde ulusal ve uluslararası şampiyonalarda 48 madalya kazanarak önemli bir 

başarıya imza attı.
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Şanlıurfa’daki 11 Nisan Stadyumu’nda oynanan 
müsabakaya Fenerbahçe, 19 yaş altı takımıyla çıktı. 
Karşılaşmanın 50. saniyesinde Mauro Icardi’nin 
golüyle Galatasaray 1-0 öne geçerken, golün santrası 
yapılmadı. Fenerbahçe Yönetim Kurulu Üyesi Ahmet 
Ketenci takımı soyunma odasına çağırırken, hakem 
Volkan Bayarslan da maçı tatil etti.
Turkcell Süper Kupa maçı Fenerbahçe’nin sahadan 
çekilmesiyle yarıda kaldı
Başlama vuruşuyla meşin yuvarlak toplamda 50 sani-
ye oyunda kalırken, bu süre aynı zamanda dünya fut-
bol tarihinin en kısa maçlarından biri olarak da tarihe 
geçti.
Fenerbahçeli futbolcular topa dokunamadı
Dries Mertens’in başlama vuruşunu yaptığı mü-
cadelede Galatasaray toplamda 16 pas yaparken, 
Fenerbahçeli futbolcular topla temas edemedi.
Karşılaşmada topa en çok dokunan isim 5 kezle 
Abdülkerim Bardakcı oldu. Milli futbolcuyu 4 pas 
yapan Nelsson takip etti. Lucas Torreira 2 kez to-
pla buluşurken Berkan Kutlu, Kaan Ayhan, Derrick 
Köhn, Barış Alper Yılmaz ve Mauro Icardi de meşin 
yuvarlağa bir kez temas etti.
Icardi’nin attığı golde topu kafayla indiren Barış Alp-
er, aynı zamanda karşılaşmada topa kafayla dokunan 
tek futbolcu oldu.

Icardi, meşin yuvarlakla ilk buluşmasında takımını 
öne geçirirken, bu gol aynı zamanda karşılaşmada 
topa son dokunulan an oldu.
Sarı-kırmızılı takımda kaleci Muslera dışında 
meşin yuvarlağa temas etmeyen tek isim Kerem 
Aktürkoğlu’ydu.
Galatasaraylı futbolcular santrayla beraber 16 pas-
ta rakip kaleye giderek golü bulurken, bu periyotta 
Fenerbahçeli futbolcular topa temas edemedi.
Icardi, ezeli rekabetteki en erken golü attı
17 Ocak 1909’da “Papazın Çayırı” olarak adlandırılan 
yerde yapılan, Galatasaray’ın 2-0 kazandığı maçla 
başlayan 115 yıllık rekabette dün bir ilk yaşandı.
50. saniyede Fenerbahçe filelerini havalandıran Mau-
ro Icardi, ezeli rekabetteki en erken golü atan oyuncu 
oldu.
8 Nisan 1984’te Ali Sami Yen Stadı’nda oynanan lig 
maçında Galatasaray forması giyen Mirza Seydic’in 
55. saniyede kaydettiği gol, iki takım arasındaki 
maçlarda atılan en hızlı gol ünvanı taşıyordu. İki 
takım o mücadeleden 1-1’lik beraberlikle ayrılmıştı.
Arjantinli futbolcu Mauro Icardi, Süper Kupa fin-
alinde attığı golle, ezeli rekabetin en hızlı golcüsü 
olmayı başardı.
90 yıl sonra ikinci kez Galatasaray-Fenerbahçe der-
bisi yarıda kaldı

Yarıda kalan Süper Kupa maçı tarihe geçti
Galatasaray ile Fenerbahçe arasındaki Turkcell Süper Kupa mücadelesi, sarı-lacivertli 

futbolcuların 2. dakikada sahadan çekilmesiyle tatil edilirken karşılaşma birçok anlamda 
tarihe geçti.
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